

KRISLAI

Lietuvos "Monarchistai". Užsimojimas ant Komunistų. Socialistų Pabėgėliai. Naudosime Jų Spėkas. "Apsirgo" nuo žibalo.

Rais V. TAURAS

Lietuvos valdžia "susekė" suokalbį monarchistų! Tie velnio vaikai norį panaikinti respubliką ir įvesti karališkos valdžią Lietuvoj.

Gautomis iš Kauno žiniomis, Lietuvos juodašimčių valdžia paskelbsianti šalyje karo stovį "prieš monarchistų pavojų".

Bet, ištikrųjų, monarchistai Lietuvos valdomam nėra tokie jau baisūs. Kas jiems pavojinga, tai komunistai, kurie per metus sudrūtėjo ir paskaitlėjo net 10 skyių.

Reikia tat iškelti monarchistų baubą, kad būtų galima skelbti karo stovį prieš komunistus ir kovojančius darbininkus.

Stai kame prasmė to riksmo apie monarchistų pavojų.

Pranešama, kad Amerikos Socialistų Partija išmetė Kate Richards O'Hare'ienę. Nes jina savo mokykloje ne tiek mokino senoj "socializmo", kiek bolševizmo principų.

O'Hare'ienė per ilgus metus buvo viena iš veikliausių socialistų darbuotojų ir rasytojų. Už priešiniams karui atsėdėjo porą metų kalėjimui. O dabar pasidarė socialistam "nekošer"; nepučia jį supuvusią dūdą, kaip jie norėtų, tai ir še lauk!

Taip tai Socialistų Partija mažu-pamažu persiskiria su vakarykščiais savo stambiausiais šulais. Doresnieji socialistai pereina į eiles Amerikos Darbininkų Partijos, panašiai kaip Rusijoje švaresni menševikai, pamatę savo klaidas, glaudžiasi po Komunistų Partijos vėliava.

Darbininkų Partija naujoja spēkas tų atėjūnų iš socialistų abazų. Tačiau iš pradžių j juos žiūri, kaip į dar bandomus komunistus. Kurie pasirodys ištikimi darbininkų kovai, tiems pas mus užteks darbo; o jeigu kurie pradėtų, kaip tas vilkas, dairytis atgal į socialistinę girią, tie bus pačiupti už keteros ir išprašyti laukan.

Kastorinis aliejus (ricina) — kartais naudingas viduriams vaistas.

Kas kita kerosino aliejus (žibalas).

Kuomet Jungtinių Valstijų senato komisija pradėjo kamantinėti šmugelį valstybės žibalo, — tuojaus "apsirgo" ex-ministeris Fallas, vyriausias šmugelninkas. Nuo to dabar "apsirgo" ir senato komisijos pirmininkas Lenrootas.

Nelemtas tas kerosino aliejus, naikintojas "nekalčių vaikelių", sėdėjusių bei sėdinčių augstose ministerių vietose ir senate!

8 Vaikų Motina Nužudė Savo Vyra

Monticello, Ind. — Tula Collinsienė, pusamžė 8 vaikų motina, nunuodijo savo vyrą ir pati atėjus pasidavė policijai.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išaina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienytės! Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 62

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Ketvergias, 13 d. Kovo (March), 1924

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XIV, Dienraščio VI

Kazermių Kontraktoriai Nusuko Valdžiai \$7,000,000

Baltimore, Md. — Amos Woodcock'as, Jungt. Valstijų prokuroras Marylando valstijai, užvedė bylą prieš Smith, Hauser and McIsaac Kompaniją, kuri per karą nusuko valdžiai milijonus dolerių. Kompanija statė laikinas armijas kazermes Camp Meade ir, kaip tvirtina Woodcock'as, nuvogė 7 milijonus dolerių. Kad paslėptų vagystę, tyčia permokėdavo įvairiems kitiems kariniam patriotam už perkamas reikalingas medžiagas; o paskui, žinoma, "atsirokuodavo" su tais patriotais. Woodcockas taip pat kaltina, kad kompanija pridūdavo valdžiai apyskaitas al-

gų darbininkams, kurie ištikro ten visai nedirbo; arba paduodavo savo sąrašuose daug didesnes algas, negu tikrenybėje mokėdavo įvairiems darbininkam bei specialistam.

Teisdarystės ministeris Daugherty pasirašė po Woodcocko skundu, nors iki paskutinių dienų, galima sakyti, nė piršto nepajudino, kad patraukt atsakomybę didžiuosius pelnagrobius, apkirtusius valdžiai ant simtų milijonų dolerių. Tik dabar, kuomet pats senate ir spaudoj akėjamas už šmugelį ir parsidavimą pelnagrobiui, tai ir Daugherty neva patvirtina vieną bylą prieš karinius valstybės vagis.

"Apsirgo" ir Resignavo Vyriausias Tardytojas Žibalo Šmugelio

Washingtonas. — Resignavo iš senatinės tyrinėjimo komisijos I. L. Lenroot'as, republikonas senatorius, tos komisijos pirmininkas. Pasiaiškinio, būk resignuojas delei "ligos". Pranešama, kad jo vietą užimsias senatorius Ladd, "pažangus" republikonas iš North Dakotos.

Minima komisija tyrinėja valstybės žibalo šaltinių šmugelninkus. Senatorius Heflinas įtarė, kad ir pats Lenroot'as turėjęs ryšių su šmugelninkais. Nes Len-

root'as su senatorium Smootu slapta lankėsi pas ex-ministerį Fallą, kurs gavo apie \$300,000 kyšių iš Sinclairio ir Doheny'o už pervedimą jiems gausingiausių valstybės žibalo versmų Teapot Dome ir Naval Reserve No. 1. Tai veikėisiai ir bus ta "liga", del kurios senatorius Lenrootas apleido savo vietą, kaip pirmininkas senatinės žibalo skandalo tardymo komisijos.

Pats senatorius Smootas yra žinomas, kaip vienas iš aršiausių parsidavėlių stambiojo kapitalo.

Paminklas Rooseveltui, "Ugnies Rijikai"

Albany, N. Y. — New Yorko valstijos senatinė finansų komisija pataria statyti \$2,500,000 paminklą T. Rooseveltui, velioniu buvusiam Jungtinių Valstijų prezidentui Albany'je arba New Yorke. Rooseveltas buvo karščiausias dolerinis Amerikos patriotas, kaip amerikonas pavadintų, "ugnies rijikas".

Sudegė 100 Chinų Darbininkų

Šanghajus, Cinija. — Gaisre šilkų fabriko sudegė 100 chinų darbininkų ir keli rusai kontr-revoliuciniai pabėgėliai. Bado prispausti, mat, kai kurie iš tų ponelių irgi buvo priversti uždariauti fabrike, kaip paprastai darbininkai.

Elektros Jėga Galinti But Perduodama Per Tūkstančius Mylių be Jokių Vielų.

New Yorkas. — Nikola Tesla, slavas, garsus išradėjas elektros srityj, tvirtina, kad galimas daiktas per šimtus ir tūkstančius mylių be jokių vielų praveisti elektros jėgą oru ir tuo būdu sukurti toli esančias fabrikų

Atrast Angliakasio Lavona Lėšavę \$50,000

Locust Gap, Pa. — Philadelphia and Reading Anglies Kompanija per dvejus metus jieškojusi kūno W. Žilinskio, angliakasio, kurs buvo užmuštas kasyklos nelaimėje. Galų gale, surado jo kaulus. Bet, kaip kompanija skelbiasi, tas suradimas jau lėšavę \$50,000. Didelis "blofas".

Žuvo Duobėj, Kurį Kitam Kasė

New Yorkas. — Ant vjėnų kaptinių rado duobkasi įvirtusį negyvą į pusiau iškastą duobę. Mirties priežastis nežinoma.

Linden, N. J. — Paskutiniu laiku čia vienas po kitam užmušti trys žmonės. Spėjama, kad tai bus darbas kokio kriminalio pamišėlio.

Užmušti 183 Angliakasiai

Castle Gate, Utah. — Paskutinėmis žiniomis, Utah Kūro Kompanijos kasyklos eksplozijoje žuvo 183 angliakasiai.

Washingtonas. — Prezid. Coolidge pareikalavo, kad kongresas iki kovo 15 dienai numuštų 25 nuosimčius mokescių. Tas numušimas, kaip jau rašyta, eity naudai stambiųjų kapitalistų.

AUKSU PASIPUOSĘ DARBIEČIAI MINISTERIAI

Londonas. — Anglijos karalius Jurgis pasikvietė darbiečius ministerius delei pasikalbėjimo ir ant arbatos. Ministeris pirmininkas R. Macdonaldas pribuvo apsiengęs šauniaisais rūbais, gausingai apsiūtais auksu; panašiai buvo nusiuksavę Clynas ir kiti darbininkų "vadai"-ministeriai. Be to, visi jie buvo apsitempę šilkinėmis pantiakomis ir apsirovę žibanciais čeverykliais; jų kelnaitės buvo trumputės, tik iki kelių.

Nėra abejonės, kad tuom jie įkvėpė dar daugiau pagarbos karaliui delei darbiečių ministerių, kurie prieš jo didenybę pasirodo ne blogiau už buvusius kapitalistinius ministerius.

Laivyno Ministeris Padėjėjas Irgi Žibalo Šmugelninkas

Washingtonas. — Prezidentas Coolidge dar neranda įpėdinio Denby'ui, karo laivyno ministeriui, kurs buvo priverstas resignuoti, kaip šmugelninkas pardavikas valstybės žibalo šaltinių. Denby'o, kaip laivyno ministerio padėjėjas, buvo Theodore Rooseveltas, sūnus garsaus rėksnio Roosevelto, velionio Amerikos ex-prezidento.

Rooseveltas anaipol nebūtų priešingas pats pasilikti laivyno ministeriui. Bet demokratų senatoriai ir kongresmanai prieš jį pietu stoja, įtardami, kad ir jis toks pat, kaip ir Denby, tai yra šmugelninkas.

Theunis Pasilieka Belgu Ministerių Pirmininku

Brusselsis. — Buvo atsiatydinęs Belgijos ministerių kabinetas, kurio pirmininkas buvo Theunis. Ministerija buvo priversta resignuoti, kuomet seimas neuzgyrė Belgijos sutarčių su Francūzija. Seimas buvo tos nuomonės, kad per tokias sutartis Belgija faktinai parduodama Francūzijai.

Tačiaus, pagal karaliaus pakvietimą, Theunis tik perorganizavo senąją ministeriją ir vėl pasiliko ministeriu pirmininku. Perorganizuoti ministerijoj betgi nematyt "socialisto" Vanderveldės.

Užmušti 183 Angliakasiai

Castle Gate, Utah. — Paskutinėmis žiniomis, Utah Kūro Kompanijos kasyklos eksplozijoje žuvo 183 angliakasiai.

Washingtonas. — Prezid. Coolidge pareikalavo, kad kongresas iki kovo 15 dienai numuštų 25 nuosimčius mokescių. Tas numušimas, kaip jau rašyta, eity naudai stambiųjų kapitalistų.

Drg. Smithas Gavo "Vilniai" 137 Skaitytojus

Drg. Matulevičius—108.

Drg. S. Smithas iš Montello, Mass., per šį "Vilnės" vajuus mėnesį gavo jau 137 naujus skaitytojus. — Per pereitą "Laisvės" vaju jis užrašė "L." 34 naujiems skaitytojam.

Drg. A. Matulevičius iš New Yorko surinko "Vilniai" 108 skaitytojus, darbuodamasis jai tik subatomis ir nedėdieniais. Šiokiomis dienomis jis nieko tam negalėjo veikti, nes buvo užimtas paprastu darbu. Kiti pažangūs darbininkai turėtų imti pavyzdį iš tų dviejų draugų.

Mūsų Patarimas.

Mūsų patarimas — platinkite savo darbininkiskus laikraščius ne tik per jų vaju mėnesius, bet ir per visus metus apskritai. Tuom suteiksite ne tik medžiaginę jiems paramą, bet kas dar svarbiau — atliksite be galo svarbų darbą, kaip proletarinės agitacijos ir propagandos skleidėjas. Šiuo žvilgsniu jūsų rolė bus lygi rolei geriansių mūsų kalbėtojų.

ORO ŠPOSAI

Užvakar audra ir smarkiausi vėjai šėlo beveik visame rytiniame ir pietrytiniame Amerikos pakraštyje. Pridirbo milijonus dolerių nuostolių. Viename tik New Yorko mieste užmušė 5 žmones.

Floridoj, kur niekad nebūdavo žiemos, pasirodė dideli šalčiai ir sutrukdė maudymasi milijonierų, suplaukusių čia iš visų Amerikos kampų delei išvengimo žiemos šalčių ir kitokių oro nemalonusu.

Floridoj vietomis prisništa iki penkių colių sniego. Išvartyta šimtai telegrafo stulpų.

Po 6 Metų Nužudytas Kalinys Pabėgėlis

Belfont, Pa. — 1917 metais buvo mirtin pasmerktas žmogžudys Dominick Deffino. Bet iš tuojaus ištrūko iš kalėjimo ir slapstėsi iki paskutiniam laikui, kol, pagaliaus, liko suimtas ir nužudytas elektros kedėj.

New Yorkas.—St. S. Wise, žymus liberalis amerikonų visuomenės veikėjas, savo prkalboj Carnegie Hall'e, reikalavo ištremti iš šios šalies valdininkus valstybės žibalo šmugelninkus.

KUNIGAS PRIGAVIKŲ TALKININKAS

Youngstown, O. — Areštuotas ir po \$2,000 kaucijos pastatytas rusų pravoslavų kunigas Nikolajus Poduzskis, kaipo talkininkas žuliku bei prigaviku. Kaltinamas, kad padėjo prigavikam iš-

VISAI NEJSILEISTI ATEIVIŲ — REIKALAUJA DARBO FEDERACIJA

Du Teisėjai Apgina Ateivybę

Washingtonas. — Senatinių ateivybės komisija tebesvarsto ateivybės klausimą. Leidžia kalbėti žymiesiems ateivybės šalininkams ir priešininkams. Teisėjas Freschi pasakė puikią prkalbą prieš Johnsono sumanymą dar labiau, negu dabar aprėžti skaičių ateivių, priimamų į Ameriką. Kitas teisėjas reikalavo išleisti tokį ateivybės įstatymą, kad į Ameriką per metus galėtų įvažiuoti ne mažiau, kaip milijonas ateivių.

Patys Ateiviai Būk Stoją prieš Ateivybę. Griežčiausiu ateivybės

priešininku pasirodė Amerikos Darbo Federacijos gompersinis atstovas Edgar Wallace. Jis reikalavo, kad į Jungtines Valstijas daugiau nebūtų įsileidžiama nei jokių ateivių, kurių tūlas apsigyventi šioj šalyj. Spyrėsi, kad ateivybės komisija būtinai turi išklausti jo balso. Nes jis išreiškias nuomonę ne tik "tikrųjų" amerikonų darbininkų, bet ir šimtų tūkstančių pirmesniųjų ateivių, kurie dabar yra eilėse Darbo Federacijos; tie ateiviai irgi esą priešingi tolesnei ateivybei.

Rusijos Atstovas Italijai — Jurenevas

Maskva. — Sovietų valdžia paskyrė Konstantiną Jurenevą, baltgudį, savo atstovu Italijoj. Pirmiau jis buvo Sovietų atstovu Českoslovakijoj.

Jurenevas yra 35 metų amžiaus. Dalyvavo 1905 m. revoliucijoj, dar būdamas 16 metų. Ištremtas buvo į Sibirą 1908 m. Grįžus iš Sibiro, paskui vėl buvo antru sykiu ten ištremtas 1913 m. O 1915 m. carinė valdžia dar sykį jį areštavo.

Jurenevas veikliai dalyvavo bolševikų revoliucijoj ir paskui buvo pirminku Raudonosios Gvardijos generalio štabo.

Vargšų tėvu vaikas, Jurenevas, besimokindamas realinėj Dvinsko mokykloj, nuo 14 metų amžiaus turėjo pats savo spēkomis užsidirbti gyvenimui ir mokslui.

Persigandę Francuzai Del Franko Puolimo

Francūzų valdžia visa sujudus iš priežasties nesulaukomo pinigų franko puolimo. Nepaliaujamai posėdžiauja su bankininkais, jieškodama būdų, kaip pakelti franką arba bent suturėti tolesnį jo puolimą.

New York. — Kovo su policija nušautas vienas iš plėšikų, užpuolusių cigaru krautuvej 880 E. Treumont Ave. Kiti pabėgo.

Washingtonas. — Wilsonienė, našlė velionio ex-prezidento, uždraudžia be jos žinios spausdinti laikraščiuose, žurnaluose bei knygoose laiskus savo vyro.

Nori, Kad Jį Nužudytu Už Kitą

Harrisburg, Pa. — Joseph Trinkle pasmerktas mirtin elektros kedėj už žmogžudystę. Bet W. J. Kirkwood'as iš Philadelphiajos savo laisše Pensilvanijos gubernatoriui siūlosi pavaduoti pasmerktąjį ir pats mirti elektros kedėj; o žmogžudžiui tegu gubernatorius duoda kokią 10 ar 15 metų kalėjimo. Atsėdėjęs kalėjime, girdi, Trinkle būtų dar nesenas žmogus ir galėtų dirbti naudinga visuomenei darbą; aš gi jau esu apysenis, 50 metų amžiaus, ir ne labai sveikas. Be to, savo mirčia elektros kedėj aš norėčiau išreikšti protestą prieš mirties bausmę abel-nai.

Gubernatorius, žinoma, atsakė Kirkwoodui, kad jo pasiūlymas negali būt priimtas.

ŽINIŲ ŽINELĖS

New York. — Per gaisrą 154 Ridge St. sudegė Stephen Kluback ir jo žmona. Gaisrininkai, tvirtina, kad namas tyčia padegtas. Laip-tai buvo apipilti kerosinu.

Seattle, Wash. — Pagal teismo nuosprendį, Samuelis Azon'as gavo \$635 atlyginimo iš automobilisto, kurs bevažiuodamas užmušė Azono kūtikį, 16 mėnesių amžiaus.

Hamburgas. — Laivakroviai ir kiti uosto darbininkai išėjo į visuotiną streiką.

D-gė Jeskeviciūtė Kalbės:

14 d. kovo St. Clair, Pa. Pradžia 7:30 val. vakare.

16 d. kovo Minersville, Pa. Miners Hall, 3 St., pradžia 7 val. vakare.

17 d. kovo Shenandoah, Pa. West End Hall, W. Centre St. Pradžia 7 val. vakare.

Draugės ir draugai, atsilankykite į šias prakalbas ir kitus paraginkite ateiti.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3378.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienyotose Valstijose ir Kanadoj—metama \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metama \$8.00; pusei — \$4.00; Brooklyn per pašta siunčiant metama \$8.00; pusei metų—\$4.00.

KOKS PONAS, TŪKS IR KROMAS

Juo giliau į mišką, tuo daugiau medžių. Juo augčiau kyla Amerikos kapitalizmas, tuo daugiau supuvimo valdžioje.

Augstaisiais valdininkais tampa vis menkesni žmogučiai, užtat vis uoliesni kapitalo pašlemėkai, vis nuolankesni jo batlaiziai.

Karolis Radekas sako: nuo prezidento Lincolno laikų Amerika neturėjo nė vieno prezidento, kuriam tiktyt vardas valstybės vyro. Visi jie buvo palaikiai, trečios bei ketvirtos rūšies, žmogpalaikiai. O jų ministeriai, suprantama, taip pat nepraso ko savo prezidentų.

Prezidentas Wilsonas pasirinko į ministerius tik tokius asmenis, kurie neturėjo savo nuomonės, arba buvo vyreliai be jokio politinio nugarkaulio. Wilsonas leido jiems iš pat pirmų dienų suprasti, kad jų rolė—tai tik patvirtinti, ką prezidentas sako. Užtat jie visuomenėje ir įgijo paniekos vardą "yes"-žmonių.

Su savo ministeriais Wilsonas elgėsi, kaip su paskučiausiais lekajais; bet, antra vertus, jis pats buvo lygiai nužemintas berniukas stambiojo Amerikos kapitalo, kurio liepiamas įtraukė Jungtines Valstijas į pasaulinę skerdynę.

Iki gyvam kaului paskaudo piliečiam "demokratinis" wilsonizmas, ir 1920 metais jie 7,000,000 balsų didžiama išrinko prezidentu republikoną Hardingą, "geraširdį" silpnuolį. Jie manė, kad wilsoninės administracijos nelaimė buvo tame, jog Wilsonas visai nesiškaltė su savo ministeriais; jie tikėjosi, kad sveikiau būtų turėti prezidentu tokį gležną žmogų, kaip Hardingas, kuriam padėtų vesti šalies reikalus "drūtas" ir "profingas" ministerių kabinetas.

Nepraėjo nė šeši mėnesiai Hardingo prezidentavimo, kaip pasirodė, kad ir Hardingo ministerija tokia pat košė, kaip ir pats prezidentas.

Hardingo valstybės ministeris Hughes (vyriausiasis ministeris) neparodė jokių politinių gabumų, kurių iš jo tikėjosi piliečiai. Visam paaiškėjo, jog tas stambiųjų trustų advokatas, visai negabus padaryti bent vieną šaliai naudingą žingsnį; jog vienintėlis jo specialumas—tai tik advokatiškai perčiaumoti ir užgirti jau išleistus atžagareiviškus įstatymus.

Tą rūgstančią košę-ministeriją paveldėjo ir Hardingo įpėdinis, prezidentas Coolidge. Porą mėnesių jinau ramiai sau rūgo, kol, pagaliaus, umai eksplodavo ir nuodingais garais užmiešė visą Washingtono valdžią. Tai buvo eksplozija valstybės žibalo šaltinių skandalo. Jinau jau išstrenkė iš ministerijos Denby, karo laivyno ministerį, tą "doros" ir "teisingumo" pavyzdį, kurs paaukojo gausingiausias valstybės žibalo versmes Sinclairiui ir Doheny'ui ir, suprantama, "susisildė sau rankas" nuo tų kapitalistų.

Teisdarystės ministeris Daugherty, kitas šalies turto šmugelninkas, kybo ore; patys jo partijos senatoriai vienbalsiai (tik su viena išimčia) spiria prezidentą, kad tuojaus jį drėbtų laukan. Bet prezidentas Coolidge vis dar nenori persikirti su savo sėbru. Gal todėl, kad ir pats prezidentas sėdi, kaip ant adatų. Nes ir prezidento ryšiai buvo labai "draugiški" su valstybės žibalo grobliais bei šmugelninkais. Ir kaip gi ne? Juk kuomet visa šalis skęsta, apmaude ir pasipiktinime delei žibalo vagysčių, tai prezidentas Coolidge širdingai susitelegrafuoja su McLean'u, tuo pragarišku sukčium ir žibalo šmugelninkų tarpininku, ir užtikrina jam; aš, kaip prezidentas, nesiskaitysiu su senato užmačiomis, reikalaujančiomis, kad atstatyčiau ministerius (kurie už kyšius pardavė šalies žibalo šaltinius). O Coolidge'aus sekretorius Slem'as, matomai, su jo žinia ir pritarimu, važinėja pas McLean'ą ir kitus šmugelninkus ir duoda patarimus bei perspėjimus, kaip jie galėtų geriau atsilaikyti prieš senato komisiją, tyrinjančią tą skandalą.

Bet štai, pagaliaus, rezignuoja ir žibalu pasmirdęs senato komisijos pirmininkas Lenroot'as. Likusieji gi "tyrinėtojai", žinoma, taip pat tik pro pirštus žiūri į žibalinčius kaltininkus. Ir vargu nukris bent vienas plaukas nuo galvos valdžios šnipų tūzui Burns'ui, kurs davinėjo pranešimus šmugelninkam, vartodamas tam net slaptaį valdžios telegrafraštį!

Augstieji valdininkai supranta savo rolę—jog jie yra ne kas kitas, tik didžiojo privatinio biznio pastumdėliai.

Prezidentas išrenkamas stambiojo kapitalo pinigais; milžiniškoji senato ir kongreso didžiama turi savo vietas irgi tik iš kapitalo malonės. Jie nupirkti kapitalistų

APŽVALGA

LENINAS IR KOMUNISTINĖ SPAUDA.

Centralis biuras Maskvos spaudos darbuotojų kreipėsi į viso svieto komunistų spaudos veikėjus su labai svarbiu pareiškimu.

Leninas buvo uoliausias komunistų laikraštinkas. Jisai, geriau negu kas kitas, suprato, kokią rolę darbininkų judėjime lošia komunistinė spauda.

"Lenino vedama nelegalė "Pravda" (1901-1903 m.) buvo pavyzdžiu karingo, klasiniai išgalsto revoliucinio marksistinio laikraščio. Jinau sulosė išimtinai svarbią rolę badavojime tos partijos, kuri pramušė pirmą skylę tvirtovėje pasaulinio kapitalizmo."

1912 metuose Leningrade, dar carizmu viešpataujant, pradėjo eiti "Pravda". Jinau vedė darbą dar platesne skale, remiantis senosios "Iskros" tradicijom. Jokia pasaulio partija neturėjo tokių laikraščių, kaip "Iskra" ir "Pravda", o abi jas vedė Leninas. Leninas padarė komunistinę spaudą partijos žrančiu. Leninas suprato, kaip pritraukt prie rašinėjimo į laikraščius ir palaikyti juos plačiasias darbininkų minias. Jisai, labiau negu kas kitas, mokėjo kelti aikštėn šuonybes būk tai laisvos buržuazinės spaudos.

Pareiškimas komunistinių Maskvos laikraštinkų baigiasi šiais žodžiais:

"Ir pagrindy, ir sąlygoje legalio veikimo, legalėj spaudoj ir nelegalios lapeluisos sekimė pėdomis didžiojo Lenino. Pakelkim viso pasaulio komunistinę spaudą ligi tų viršūnių, kurias žurnalizmo srity pasiekė Leninas."

Seksime tonis pėdomis.

PŪVANTIS LAVONAS.

Taip anomet pavadinimo menševizmą garsioji marksininkė Rožė Luxemburg. Jos palyginimas prisiminė mums, peržiūrėjus "Naujiečių" jubilėjinį numerį. Socialistais tie ponai vadina gave, bet veltui įieškotum ten bent krislelio soc. minfies. Nei žodžio apie klasių kovą, nei žodžio apie Markso-Engelso mokslą, nei žodžio apie Amerikos darbininkų reikalus, nei žodžio apie revoliucinį judėjimą. Bet apie "N-ų" skilvio malimą medžiagos apsciai yra. Plikasis Satyras pasakoja apie savo kovas su komunistais, tūlas šimtais tūkstančių vartalojgas advokatapa laikis reza apie savo nuopelnus, įkuriant tą biauirtausią demagogu laikraštį, o chamas Jurgelionis, per dvi špaltas išrėžęs pamokslą apie tai, kaip jisai pasiliuosavo nuo pykčio ir fanatizmo, užbaigia savo lyriską juodašimtiška anafema Sovietų Rusijai. Buržuujukas gali per istisas valandas pleperiuoti apie savo krikštolinius jausmus, bet kuomet pirmasis realio gyvenimo faktas užmina jam ant ko-

šuneliai. Taigi kur laka, ten ir loja. O jeigu stambusis bnis su jų pagalba gali grobti šalį ir vogti valstybės turtus, tai kodėl gi ministeriai, senatoriai ir kongresmanai negali imti kyšių už padėjimą kapitalui tose jo vagystėse?

Koks ponas, toks ir kromas. Kokia tyarka, tokia ir jos tarnaitė—valdžia.

V. Tauras.

jos, jisai patrykšta nuodingiausios neapykantos miazmais. Ko vertas kad ir šis perlas pasiutusios neapykantos:

"Lenino Rusija visiškai ir amžinai sudaužė naujo visuomenės gyvenimo idealą ir pati sudužo."

Juk tai tipingas krankimas reakcioniškausių juodvarnių.

"N-ų" raison d'etre (gyvenimo prasmė)—kova prieš komunizmą, ardymas darb. vienybės. Jų įtaka visuomenėje maža, bet jos laikosi skelbimais. Tautininkai juos panaudoja saviem tikslam.

BALSAS ŠAUKIANČIŲ TYRUOSE.

Mikliu, lyg nuo katės skolitū liežuviu šaulių organe "Trimitė" prirodinėjama, kad Lietuvai kitos išeities nėra, kaip tik tarties su Rusija.

"Gal kas mums prikištų, kad mes sukelsim Europoj didžiulią pasipiktinimą, padarę tam tikrus su rusais sutartis. Bet juk su rusais daro sutartis net galingos Antantės valstybės." Rusų kanuolėm, vadinas, apginsim Lietuvos nepriklausomybę, tą nepriklausomybę, kurią 1918-19 metuose jie sukūrė su pagalba vokiečių, rusų ir lenkų kontrrevoliucinių kareivių!

Bet tas orientavimas link Maskvos yra toli gražu ne nuoširdus. Kitame "Trimitė" numery apie Sovietų vyriausybę jau kalbama, kaip apie "visų nepakenčiamą".

Tik ką peržiūrėję Maskvos "Pravdą" ir "Izvestitijas", ligi 15 d. vasario, mes nepatėmijom anei ženklų, kad Sovietų Rusija taip jau karščiauosi duoti pagalbą ponams trimitininkams.

O kokią spēką jie turi Lietuvoje? Tik fašistingą, o ne realę. Klerikalai prieš Maskvą stvoja piestu, o liaudininkai? Užtenka pasiskaityti, ką rašo apie Leniną "Lietuvos Žiniuose" jų šulas Grinius.

"Savo tikslui pasiekti Leninas pasinaudojo vadinamais žemaisiais žmonių geismais... noru pavagisiant, pasmaguriant, valdžią parodyti, artyumą pakankinti, krauju atsigėrėti. Dirva tam surasta gera. Gal rusų tauta ištikrųjų turi kiek daugiau sadizmo už kai kurias kitas tautas."

I liudininkus tasai klerikalų ex-ministeris šaukiasi ir "socialistą" Kautskį...

Leninas ir komunistai kaltinama net tuo, kad Lietuvos siaučia purikiada, kad Lietuvos žydi vagisjavimas. Matote, jei Purickis, Laurinaitienė ir Petruilis apsiyvoję, tai jau leninizmo kaltė. Gerai būtų, kad kas patyrinėtų pono Griniaus smagenis. Gal jam vietos rastųsi Vilelkos beprotnamy?

Ką jau čia kalbėt apie suvertą su Rusija, kuomet šaulių globėjai-liaudininkai iš kailio neriasi, niekūdami komunistus! Jų makuale išgydys tik raudonarmiečių logika.

Kiekviena anglies lopeta aplaistyta mainierių ašaromis ir krauju.

Buržuazinė spauda paleido paskalas, kad būk Sovietų valdžia kenkusi Amerikos organizacijai, kuri šelpė ba-

Su Kuom Tu Eini?

Atvirai reikia pripažinti, kad labai daug yra tokių darbininkų, kurie, taip sakant, sėdi ant tvoros. Jie senai atsimetė nuo katalikų ir tautininkų ir skaito darbininkiškus laikraščius, bet dar nėra galutinai prisidėję prie komunistų. Jie pritaria jiems, bet nepriklauso jų partijai. O to neužtenka, neužtenka susipratusiam darbininkui.

Mielas draug! Jei tu esi vienas iš tų sėdėtojų ant tvoros, lipk laugreičiausia nuo jos. Tavo vieta eilėse komunistų, t. y. AMERIKOS DARBININKŲ PARTIJOJ. Pasi-sakyk atvirai ir parodyk darbais, su kuom tu eini. Juo greičiau įstosi į organizuotas revoliucinio proletariato eiles, tuo ramesnė bus tavo sąžinė, nes pildysi jos įsakymą, ir tuo sveikiau bus visam darbininkų judėjimui, kurio tu esi ir turi pasilikti nepavalduojama delim.

PASTABOS

"Laisvės" administracija aplaikė iš Clevelando kortą "Labai Svarbios Prakalbės, rengia L.M.P.S. 24 kp." su įsakymu: "Įdėkite į seredos 'Laisvė'." Drg. Aleksis, "L." administratorius, sako: "Šitą kortą darė koks nors privatiškas biznierius arba 'Dirva'."

Klausykite, draugai ir draugės! Už ką gi jūs laikote mūsų spautuves ir laikraščius, kada darbus duodate privatiškiems biznieriams arba priešų laikraščiams? Nejaugi jūs nesuprantate to, kad pašaliniai darbai yra vienas svarbiausių finansinių šaltinių mūsų laikraščių? Nejaugi jūs nematote prasižengimo rėmime prieš mūsų organizacijos centais?

Ir ne su vienu Clevelandu taip yra. Panašiai elgiasi ir kitų kolonijų draugai. O kiek kartų buvo raginta, kad darbus mūsų draugai duotų "Laisvės" arba "Vilnės" spautstūvėms. Bet be pasekmių. Nejaugi jūs, draugai, lauksite, kad ir šitam atsitikime darbininkiškos organizacijos būtų priverstos griebtis komunistinės disciplinos?

Streiklaūžys prezidentas Coolidge'us, kuris irgi įsiklampo į žibalo skandalą, labai ištikimai gina Amerikos kapitalo imperialistinius reikalus. Šaltai ir šlykščiai jis atkirto filippinams, jog jie negali nė svajot apie nepriklausomybę. Girdi, jūs tebesate puslaukiniai ir nemokate patys savęs tvarkyti. Mūsų kapitalistai neatitrauks savo rankų nuo šaulių, kurių turtas siekia nuo dviejų iki trijų bilionų dolerių.

Vėl baisi tragedija: 175 mainieriai žuvo Utah kasykloj. Tai ir likimas darbo pelių! Krūvinomis ašaromis verkia našlės ir našlaičiai, savo duondavių. Kalti anglies baronai, kurie galėjo si pinigų ir neapsaugojo kasyklos nuo nelaimės. Bet, pamatysite, ar nors vienas jų atsisės ant elektrikinės kedės už šitą žmogžudystę.

Pereitais metais Jungtinių Valstijų kasyklose žuvo 2.452 mainieriai. Beveik keturios gyvastys išpuola ant miliono tonų iškastos anglies. Nepavojingai sužeistų per tą patį laiką buvo 200.000!

Kiekviena anglies lopeta aplaistyta mainierių ašaromis ir krauju.

Buržuazinė spauda paleido paskalas, kad būk Sovietų valdžia kenkusi Amerikos organizacijai, kuri šelpė ba-

duolius. Louis B. Show, vienas iš tos organizacijos viršininkų ir vadų, labai pamerkia tokius spaudos priemetimus Sovietų valdžiai ir sako, kad jokia kita valdžia taip energingai ir pasiryžusiai nebūtų dirbus delei nelaimės užkluptų valstiečių.

Sovietų valdžia yra vargingosios liaudies valdžia. Tai kaip gi jinau apleis tą liaudį nelaimėje.

Socialistų Partijos smukimas tęsiasi visu smarkumu. Pirmiausia jis apleido sąmoningieji darbininkai. Dabar nugarą jai pradeda atsukti doresnieji ir klasiniai išitikinimais inteligentai. Scott Nearingas jau bendradarbiauja "Daily Workeriui" ir aiškiai simpatizuoja komunistams. Sinclairis toliau ir toliau krypta nuo SP dešinioios vadovybės. Katrė O'Hare jau išmesta iš partijos už pritarimą komunistams.

Socialistų Partija virto Oneal-Hullquito Ko. privati-ne huosavybe.

Neleiskit Buožem Ginkluotis!

Draugai darbininkai ir kareiviai!

Visų kraštų kapitalistai ginkluojasi, Francuzai davė Lenkams ginklų ir karo amunicijos už 400 milijonų frankų, Pietų Slavams už 300 milijonų fr. Anglų ir francuzų imperialistai duoda ginklus ir Lietuvos buožems. Tuos ginklus buožėms valdžia sunaudos prieš Vokietijos, Sovietų Rusijos ir Lietuvos darbininkus. Sumokėt už juos turės darbininkai ir mažazemiai savo krūvinu prakaitu. Mokesčiai dar lačiau padidės. Draugai Klaipėdos darbininkai ir kareiviai! Budėkit! Pro jus buožės veža ginklus-Lietuvon. Štai vasarą atvyko garlaisvis su tankais ir kulksvaidžiais. Šį mėnesį vėl atvyko Anglų garlaisvis su karo amunicija (rankinės granatos, šautuvai ir k.)

Klaipėdos darbininkai jau matė, kad visų pirma tą šviną ir paraką duoda darbininkams vietoj duonos ir darbo. Darbininkai atsisakė iškrauti atgabentas naujas partijas ginklų. Buožių tarnai — karininkai privertė iškrauti ginklus kareivius.

Draugai kareiviai! Nejaugi jus nesuprantat, kad buožės gabenasi ginklus prieš jūsų brolius darbininkus ir mažazemiais, prieš Vokietijos, darbininkus, prieš Sovietų Rusijos darbininkus, prieš jus pačius.

Ryt buožėm valdžia nuvilkt nuo jus rudini plikus nustum į bedab eiles. I jus nušūnėta dines apvilks kitus brolius darbininkus ir mažazemiais. Buožės vers pas taiz pačiais ginklais, kuri jus iškrovė, šaudy ju jusu hadaujancius brolius. Draugai darbininkai kareiviai! Suprasit, kad nus buožių sumaryme. Pinkit patys san vergips pas. Neleiskit buožėm ginkluotis.

Uosto darbininkai ir reiviai, nekraukite iš lė ginklų. Gelzkelininkai, vežkite ju. Tegbena ginklus ten, iš kur ateja. Spieskimės visi į krev. Sudarykit tvirtą revoliucinių darbininkų, kareivių sąjungą. Tada buožių galybė nebus jai baisi.

Salin imperialistų reiki mi karai! Salin kareivių suvaržym ir mūšimas! Pilną laisvę Klaipėdos darbininkams ir maizn miams!

Lietuvos Komunistų Partijos Klaipėdos Komitetas. Klaipėda. 1923 m. Gruodžio m.

ATEITIES ŽIEDO KONCERTAS

BINGHAMTON, N. Y. d. kovo lietuvių sveitinimo koncerto Ateities Žiedo koncerto riorio išpildyme dalyvavo Ateities Žiedo, choras, James d. H. Page, Fensond - Kupčionio - Baciaus mandolinų trietas, Hėrmina Kocik, slėvė, ninkė Julė Bubaitė ir kompanuotojas Vl. Zakari. žiutės ir - Ceponiūtės (daina); Maudolijne vadovaujama J. Budrovicia. Čekanauskaitės, deklamuoti. Visi dalyviai savo užduotis liko gana vykusiai. Nuo bė siame koncerte buvo šokikė. Ji pasižymėjo ir gavo porą bukielų gėlių. Publikos buvo nedaug, girdėti, jog kai kurie o certan delei peraugęs tik kainos. Šis dalykas turėtų dienotvarkyje sekantiems rengimams.

A.D.P.L.S. kuopos. Sios kuopos komisija gimui pramogų naudai Lietuvos politiniams kaliniams, niame kuopos susirinkimo portavo, jog tur uždirbusi 25. Pinigus nutarta tuojaus siųsti Lietuvos Draugų Ateities be. Komisija palikė dirbti toliaus. Reikia tikėtis, jog kamame kuopos susirinkimo ir vėl pasirodys su geru tū. Kuopa išrinko "Vilniaus" respondente L. B. Zhitomir.

ALDLD. leidyba. Sios kuopos narių mokymai už šiuos metus plankuo smarkiai. Iš 63 narių laisvė metus jau užsimokėjo 47. noma, jog greitį laiką padirbėti. Gery amnyje geidaujami mūsų kuopon. daug.

Ant 21 d. kovo kuopa suvaidinti gražų, pilnų vaikų "Užvarti Partija" tartina vietas lietuviams nai pamatyti šį vaizdini.

PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SU KUNIGU.



—Gerą dieną, Jonai!

—Sveikas, sveikas!

—Kasžin kas, brace, Jonai, su tavim pasidarė, kad pastaraisiais laikais tu kaip koks ežys, pasišiaušęs ir visuo met su manim ginčijies, lyg su paprastu žmogum.

—Nejaugi aš turėčiau drebėti prieš jus ir viską, kas tikrai išplaukia iš jūsų lūpų, priimt už gryną pinigą?

—Šiur, Jonai!

—Aš nesuprantu, kodel darbininkas turėtų bijot kunigo ir jam kojas laizyti!

—Suk jas paibeliai, tas kojas. Bet kunigo bijot reikia, nes jojo stonas to reikalauja.

—Koksaį stonas?

—Nugį kunigystės!

—Vadinasi, tiktai todėl, kad jūs esate kunigu, tai aš turėčiau bijot jus, tiktai klausyt ausis suglaudęs ir tiklėt visoms toms nesąmonėms, kurias jūs pasakojate savo parapijonams.

—Taip, žinoma, nes kunigas atstovauja dangišką mačę, tai yra, dievą, kuris gali nubaut arba apdovanot loskomis kiekvieną, už kurį kunigas pasimels.

—Kaip sau norite, bet visgi aš netikėjau, kad jūs drįstumėte pasakot man tokias kvailystes. Veikiausiai pamirštate, kad tokiems dalykams gali tikėt tiktai tamslūs parapijonai ir kunigų gaspadinės, bet nieku būdu ne apsišvietęs žmogus.

—Tai tu, Jonai, netiki dievo macei?

—O jūs ar tikite?

—Šiur!

—Tai gal papasakosite man, kas jus verčia į tai tikėt?

—Aš senai laukiau progos išaiškint jums, Jonai, mūsų dievo galybę, bet visuomet tu užveddavai kitą kalbą. Dabar džiaugiuosi, kad tu pats prašai išlumocijimo katalikiškos vieros.

—Tai ir drošk!

—Jesari, Jonai! Dievas ilį išperia visiems, kurie palenkia arba nenori palenkiti sprandą prieš jį.

—Kada ir kam jis taip padarė?

—Vakar, Jonai, girtas draiveris draivino automobilių, kuriame sėdėjo dvi bobos; kaip staiga jis pasuks savo karą į šoną, kitas karas bumt į užpakalį ir ant vietos užmušė abidvi pasazierkas. Ot, Jonai, kaip ponas dievas pakorojo girtuok-

—Ar ir draiverį užmušė?

—Nausari, Jonai. Draiveriui tiktai nosį tenubalnojo. Boma dievas sufiksino ir jis daugiau girtas karo neberunys.

—Cha! cha! cha! Pilvas plyš iš juoko! Kad tu suruktum su tokiu savo dievu ir su jojo galia!

—Kaip tu drįsti juoktis iš tokios baisios tragedijos!

—Aš nesijuoku iš tragedijos. Man labai gaila tu dviejų moteriškių. Bet negalima nesijuokti, kada jūs juokus krečiate iš šito nelaimingo atsitikimo.

—Kur tu matai juokus?

—Kaip gi ne. Girtas draiveris pereitai automobilių pasuko, kitas užvažiavo viršun ir užmušė dvi moteriškes. Tos moteriškės nieko hekahtos, ar taip?

—Kaltas tas latras, draiveris.

—Gerai, kunige. Kaltas draiveris, bet jam jūsų dievas tik nosį tenubalnojo ir jis dabar ją apsišniškę vėl važinėja ir vėl geria, o tuo tarpu nieko nekaltas moteriškes jis išvarė iš šio svieto. Vadinasi, jūsų dievas jokios galios neturi, nes jis nepajėgė suvaldyti girtą draiverį ir leido nelaimei patikti nekaltas moteris. Dar daugiau, apart neįrodymo jokios viršgamtiškos (dieviškos) galios, jūs dar labai blogoj pozicijoj pastatėte savo skelbiamąjį dievą. Ir kaip gi ištikrųjų mes žiūrime į tokius gaivalus, kurie šaltu krauju nugalabina nekaltus, o kaltuosius paieka nenubaus-taus?

—Tai nuvožimą nosies tu neskaitai bausme?

—Sulyginus su mirčia dviejų moteriškių, neskaitytai! Šitas jūsų pavyzdis parodo, kad jokia viršgamtis-ka spēka nepaveikė (nes tokios spēkos nėra) į šitą nelaimę. Visa bėda tame, kad draiveris prisprogo degtinės, kuri susuko jam galvą ir tuo būdu jis užmiršo, jog negalima staiga ir smarkiai mestis į šoną. Tai ir viskas. Jus gi bandote iš to išpūst burbulą ir mulylt akis tamsiems žmonėms, sakydamas, jog tai dievo bausmė. Girtuoklio darbus bandote išnaudoti kvailiems religiniams tikslams.

—Gal but, Jonai, aš susipaainiojau su tuo girtuokliu ir todėl mums nesiseka tą klausimą išrišti. Bet aš žinau, kad su dievu kadrylio nešoksi ir manęs neįtikinsi priešingai.

—Pasakymas dar nieko nereiškia, bet kur įrody-mai?

—Šventas raštas, Jonai, sako, kad dievas seniau sugriaudavo griešnus miestus, nubausdavo prasižengėlius, prikeldavo žmones iš numirusių ir akliems suteikdavo šviesą. Paimkime, kad ir tai, kaip dievas bei jo sūnūs iš vandens padarė skaniausį vyną. Ar tai čia ne galybė?

—Jeigu jau padarymą vy-no skaitai dievo galia, tai šiandien kiekvienas munšai-no dirbėjas, jūsų akyse, tu-rėtų būti dievu!

—Rodosi, jau keletą sykių pastebėjau jums, kunige, kad jūs šventamjam rašte bei biblijoj yra pilna tokių nesąmonių, tokių kvailių pasakų, kad šonus skauda jas skaitant. Ir kiekvienam at-sitikime, kada tiktai faktais jūs ką nors įrodyti negalite, tai tuojaus griebiatės už biblijos. "Biblija taip sako, tai taip ir turi būt, ir atlik-tas kriukis!" Kur įrodymai, kad kur nors dievas prikėlė žmogų iš numirusių. Net jau ir pažangieji krikščionys ku-nigai nebeskelbia šitos kvaili-lvstės. Jie jau atmeta ir pa-ties Kristaus prisikėlimo iš numirusių pasaką. Jei ir bu-vo toks pasaulij žmogus, kaip Kristus, tai jis numi-rė ir išnyko, kaip ir milio-nai kitų.

—Be pamokslų tu, Jonai,

neapsieini. Aš pats esu prakalbininkas ir aš gerai per-matau dalykus be jūsų pa-mokslų.

—Nieks jums čia pamokslų neduoda. Aš pareikala-vau faktų, o jūs man paki-šote savo nudėvėtą bibliją.

—Tai ką daryt, jeigu tu mano žodžiams netiki?

—Kaip gi aš jiems tikėsiu, kada puikiai žinau, jog nei aguoons grudelio juose nėra teisybės. Kiek tamsūs pa-rapijonai nebeprisimeldžia, visokiems galams dievo ma-lonės beprašydami, bet jo kaip nieks negirdi, taip ne-girdi. Paimkime, kad ir di-dįji karą. Kiek poterijų pri-kalbėta, kiek kruvinų asarų išlieta, maldaujant jį ka-rą sulaikyti. Bet milijonai gyvasčių žuvo ir upeliai kraujo lieiosi, o jūsų dievas nė mur! Sustojo karas tik-tai tada, kada vokiečių mili-tarinės spēkos pradėjo su-smukti. Arba atsiminkime, kiek daug tamsių žmonių, sulvę kunigų užraginimu, meldėsi tūkstančiuose Ame-rikos bažnyčių, kad dievas Wilsoną ir Hardingą palik-tų gyvais. Bet ar tos maldos nors ką gelbėjo? Nieko, vė-jais ios nuėjo ir tie du vy-rai jau seniai stunkso po juoda velėna.

—Perdaug jau tu tavo pa-mokslų, Jonai, sudiev.

—Keliuok sveikas, klebo-ne. Iki pasimatymo!

—Kiekvienam at-sitikime, kada tiktai faktais jūs ką nors įrodyti negalite, tai tuojaus griebiatės už biblijos.

—"Biblija taip sako, tai taip ir turi būt, ir atlik-tas kriukis!" Kur įrodymai, kad kur nors dievas prikėlė žmogų iš numirusių.

—Net jau ir pažangieji krikščionys ku-nigai nebeskelbia šitos kvaili-lvstės.

—Jie jau atmeta ir pa-ties Kristaus prisikėlimo iš numirusių pasaką.

—Jei ir bu-vo toks pasaulij žmogus, kaip Kristus, tai jis numi-rė ir išnyko, kaip ir milio-nai kitų.

—Be pamokslų tu, Jonai,

neapsieini. Aš pats esu prakalbininkas ir aš gerai per-matau dalykus be jūsų pa-mokslų.

—Nieks jums čia pamokslų neduoda.

—Aš pareikala-vau faktų, o jūs man paki-šote savo nudėvėtą bibliją.

—Tai ką daryt, jeigu tu mano žodžiams netiki?

—Kaip gi aš jiems tikėsiu, kada puikiai žinau, jog nei aguoons grudelio juose nėra teisybės.

—Kiek tamsūs pa-rapijonai nebeprisimeldžia, visokiems galams dievo ma-lonės beprašydami, bet jo kaip nieks negirdi, taip ne-girdi.

—Paimkime, kad ir di-dįji karą. Kiek poterijų pri-kalbėta, kiek kruvinų asarų išlieta, maldaujant jį ka-rą sulaikyti.

—Bet milijonai gyvasčių žuvo ir upeliai kraujo lieiosi, o jūsų dievas nė mur!

—Sustojo karas tik-tai tada, kada vokiečių mili-tarinės spēkos pradėjo su-smukti.

—Arba atsiminkime, kiek daug tamsių žmonių, sulvę kunigų užraginimu, meldėsi tūkstančiuose Ame-rikos bažnyčių, kad dievas Wilsoną ir Hardingą palik-tų gyvais.

—Bet ar tos maldos nors ką gelbėjo?

—Nieko, vė-jais ios nuėjo ir tie du vy-rai jau seniai stunkso po juoda velėna.

—Perdaug jau tu tavo pa-mokslų, Jonai, sudiev.

—Keliuok sveikas, klebo-ne. Iki pasimatymo!

—Kiekvienam at-sitikime, kada tiktai faktais jūs ką nors įrodyti negalite, tai tuojaus griebiatės už biblijos.

—"Biblija taip sako, tai taip ir turi būt, ir atlik-tas kriukis!" Kur įrodymai, kad kur nors dievas prikėlė žmogų iš numirusių.

—Net jau ir pažangieji krikščionys ku-nigai nebeskelbia šitos kvaili-lvstės.

—Jie jau atmeta ir pa-ties Kristaus prisikėlimo iš numirusių pasaką.

—Jei ir bu-vo toks pasaulij žmogus, kaip Kristus, tai jis numi-rė ir išnyko, kaip ir milio-nai kitų.

—Be pamokslų tu, Jonai,

neapsieini. Aš pats esu prakalbininkas ir aš gerai per-matau dalykus be jūsų pa-mokslų.

—Nieks jums čia pamokslų neduoda.

—Aš pareikala-vau faktų, o jūs man paki-šote savo nudėvėtą bibliją.

—Tai ką daryt, jeigu tu mano žodžiams netiki?

—Kaip gi aš jiems tikėsiu, kada puikiai žinau, jog nei aguoons grudelio juose nėra teisybės.

—Kiek tamsūs pa-rapijonai nebeprisimeldžia, visokiems galams dievo ma-lonės beprašydami, bet jo kaip nieks negirdi, taip ne-girdi.

—Paimkime, kad ir di-dįji karą. Kiek poterijų pri-kalbėta, kiek kruvinų asarų išlieta, maldaujant jį ka-rą sulaikyti.

—Bet milijonai gyvasčių žuvo ir upeliai kraujo lieiosi, o jūsų dievas nė mur!

—Sustojo karas tik-tai tada, kada vokiečių mili-tarinės spēkos pradėjo su-smukti.

—Kiekvienam at-sitikime, kada tiktai faktais jūs ką nors įrodyti negalite, tai tuojaus griebiatės už biblijos.

—"Biblija taip sako, tai taip ir turi būt, ir atlik-tas kriukis!" Kur įrodymai, kad kur nors dievas prikėlė žmogų iš numirusių.

—Net jau ir pažangieji krikščionys ku-nigai nebeskelbia šitos kvaili-lvstės.

—Jie jau atmeta ir pa-ties Kristaus prisikėlimo iš numirusių pasaką.

—Jei ir bu-vo toks pasaulij žmogus, kaip Kristus, tai jis numi-rė ir išnyko, kaip ir milio-nai kitų.

—Be pamokslų tu, Jonai,

neapsieini. Aš pats esu prakalbininkas ir aš gerai per-matau dalykus be jūsų pa-mokslų.

—Nieks jums čia pamokslų neduoda.

—Aš pareikala-vau faktų, o jūs man paki-šote savo nudėvėtą bibliją.

—Tai ką daryt, jeigu tu mano žodžiams netiki?

—Kaip gi aš jiems tikėsiu, kada puikiai žinau, jog nei aguoons grudelio juose nėra teisybės.

—Kiek tamsūs pa-rapijonai nebeprisimeldžia, visokiems galams dievo ma-lonės beprašydami, bet jo kaip nieks negirdi, taip ne-girdi.

—Paimkime, kad ir di-dįji karą. Kiek poterijų pri-kalbėta, kiek kruvinų asarų išlieta, maldaujant jį ka-rą sulaikyti.

—Bet milijonai gyvasčių žuvo ir upeliai kraujo lieiosi, o jūsų dievas nė mur!

—Sustojo karas tik-tai tada, kada vokiečių mili-tarinės spēkos pradėjo su-smukti.

—Arba atsiminkime, kiek daug tamsių žmonių, sulvę kunigų užraginimu, meldėsi tūkstančiuose Ame-rikos bažnyčių, kad dievas Wilsoną ir Hardingą palik-tų gyvais.

—Bet ar tos maldos nors ką gelbėjo?

—Nieko, vė-jais ios nuėjo ir tie du vy-rai jau seniai stunkso po juoda velėna.

—Perdaug jau tu tavo pa-mokslų, Jonai, sudiev.

—Keliuok sveikas, klebo-ne. Iki pasimatymo!

—Kiekvienam at-sitikime, kada tiktai faktais jūs ką nors įrodyti negalite, tai tuojaus griebiatės už biblijos.

—"Biblija taip sako, tai taip ir turi būt, ir atlik-tas kriukis!" Kur įrodymai, kad kur nors dievas prikėlė žmogų iš numirusių.

—Net jau ir pažangieji krikščionys ku-nigai nebeskelbia šitos kvaili-lvstės.

—Jie jau atmeta ir pa-ties Kristaus prisikėlimo iš numirusių pasaką.

—Jei ir bu-vo toks pasaulij žmogus, kaip Kristus, tai jis numi-rė ir išnyko, kaip ir milio-nai kitų.

—Be pamokslų tu, Jonai,

neapsieini. Aš pats esu prakalbininkas ir aš gerai per-matau dalykus be jūsų pa-mokslų.

—Nieks jums čia pamokslų neduoda.

—Aš pareikala-vau faktų, o jūs man paki-šote savo nudėvėtą bibliją.

—Tai ką daryt, jeigu tu mano žodžiams netiki?

—Kaip gi aš jiems tikėsiu, kada puikiai žinau, jog nei aguoons grudelio juose nėra teisybės.

—Kiek tamsūs pa-rapijonai nebeprisimeldžia, visokiems galams dievo ma-lonės beprašydami, bet jo kaip nieks negirdi, taip ne-girdi.

—Paimkime, kad ir di-dįji karą. Kiek poterijų pri-kalbėta, kiek kruvinų asarų išlieta, maldaujant jį ka-rą sulaikyti.

—Bet milijonai gyvasčių žuvo ir upeliai kraujo lieiosi, o jūsų dievas nė mur!

—Sustojo karas tik-tai tada, kada vokiečių mili-tarinės spēkos pradėjo su-smukti.

—Arba atsiminkime, kiek daug tamsių žmonių, sulvę kunigų užraginimu, meldėsi tūkstančiuose Ame-rikos bažnyčių, kad dievas Wilsoną ir Hardingą palik-tų gyvais.

—Bet ar tos maldos nors ką gelbėjo?

—Nieko, vė-jais ios nuėjo ir tie du vy-rai jau seniai stunkso po juoda velėna.

—Perdaug jau tu tavo pa-mokslų, Jonai, sudiev.

—Keliuok sveikas, klebo-ne. Iki pasimatymo!

—Kiekvienam at-sitikime, kada tiktai faktais jūs ką nors įrodyti negalite, tai tuojaus griebiatės už biblijos.

—"Biblija taip sako, tai taip ir turi būt, ir atlik-tas kriukis!" Kur įrodymai, kad kur nors dievas prikėlė žmogų iš numirusių.

—Net jau ir pažangieji krikščionys ku-nigai nebeskelbia šitos kvaili-lvstės.

—Jie jau atmeta ir pa-ties Kristaus prisikėlimo iš numirusių pasaką.

—Jei ir bu-vo toks pasaulij žmogus, kaip Kristus, tai jis numi-rė ir išnyko, kaip ir milio-nai kitų.

—Be pamokslų tu, Jonai,

—Kiekvienam at-sitikime, kada tiktai faktais jūs ką nors įrodyti negalite, tai tuojaus griebiatės už biblijos.

—"Biblija taip sako, tai taip ir turi būt, ir atlik-tas kriukis!" Kur įrodymai, kad kur nors dievas prikėlė žmogų iš numirusių.

—Net jau ir pažangieji krikščionys ku-nigai nebeskelbia šitos kvaili-lvstės.

—Jie jau atmeta ir pa-ties Kristaus prisikėlimo iš numirusių pasaką.

—Jei ir bu-vo toks pasaulij žmogus, kaip Kristus, tai jis numi-rė ir išnyko, kaip ir milio-nai kitų.

—Be pamokslų tu, Jonai,

neapsieini. Aš pats esu prakalbininkas ir aš gerai per-matau dalykus be jūsų pa-mokslų.

—Nieks jums čia pamokslų neduoda.

—Aš pareikala-vau faktų, o jūs man paki-šote savo nudėvėtą bibliją.

—Tai ką daryt, jeigu tu mano žodžiams netiki?

—Kaip gi aš jiems tikėsiu, kada puikiai žinau, jog nei aguoons grudelio juose nėra teisybės.

—Kiek tamsūs pa-rapijonai nebeprisimeldžia, visokiems galams dievo ma-lonės beprašydami, bet jo kaip nieks negirdi, taip ne-girdi.

—Paimkime, kad ir di-dįji karą. Kiek poterijų pri-kalbėta, kiek kruvinų asarų išlieta, maldaujant jį ka-rą sulaikyti.

—Bet milijonai gyvasčių žuvo ir upeliai kraujo lieiosi, o jūsų dievas nė mur!

—Sustojo karas tik-tai tada, kada vokiečių mili-tarinės spēkos pradėjo su-smukti.

—Arba atsiminkime, kiek daug tamsių žmonių, sulvę kunigų užraginimu, meldėsi tūkstančiuose Ame-rikos bažnyčių, kad dievas Wilsoną ir Hardingą palik-tų gyvais.

—Bet ar tos maldos nors ką gelbėjo?

—Nieko, vė-jais ios nuėjo ir tie du vy-rai jau seniai stunkso po juoda velėna.

—Perdaug jau tu tavo pa-mokslų, Jonai, sudiev.

—Keliuok sveikas, klebo-ne. Iki pasimatymo!

—Kiekvienam at-sitikime, kada tiktai faktais jūs ką nors įrodyti negalite, tai tuojaus griebiatės už biblijos.

—"Biblija taip sako, tai taip ir turi būt, ir atlik-tas kriukis!" Kur įrodymai, kad kur nors dievas prikėlė žmogų iš numirusių.

—Net jau ir pažangieji krikščionys ku-nigai nebeskelbia šitos kvaili-lvstės.

—Jie jau atmeta ir pa-ties Kristaus prisikėlimo iš numirusių pasaką.

—Jei ir bu-vo toks pasaulij žmogus, kaip Kristus, tai jis numi-rė ir išnyko, kaip ir milio-nai kitų.

—Be pamokslų tu, Jonai,

neapsieini. Aš pats esu prakalbininkas ir aš gerai per-matau dalykus be jūsų pa-mokslų.

—Nieks jums čia pamokslų neduoda.

—Aš pareikala-vau faktų, o jūs man paki-šote savo nudėvėtą bibliją.

—Tai ką daryt, jeigu tu mano žodžiams netiki?

—Kaip gi aš jiems tikėsiu, kada puikiai žinau, jog nei aguoons grudelio juose nėra teisybės.

—Kiek tamsūs pa-rapijonai nebeprisimeldžia, visokiems galams dievo ma-lonės beprašydami, bet jo kaip nieks negirdi, taip ne-girdi.

—Paimkime, kad ir di-dįji karą. Kiek poterijų pri-kalbėta, kiek kruvinų asarų išlieta, maldaujant jį ka-rą sulaikyti.

—Bet milijonai gyvasčių žuvo ir upeliai kraujo lieiosi, o jūsų dievas nė mur!

—Sustojo karas tik-tai tada, kada vokiečių mili-tarinės spēkos pradėjo su-smukti.

—Arba atsiminkime, kiek daug tamsių žmonių, sulvę kunigų užraginimu, meldėsi tūkstančiuose Ame-rikos bažnyčių, kad dievas Wilsoną ir Hardingą palik-tų gyvais.

—Bet ar tos maldos nors ką gelbėjo?

—Nieko, vė-jais ios nuėjo ir tie du vy-rai jau seniai stunkso po juoda velėna.

—Perdaug jau tu tavo pa-mokslų, Jonai, sudiev.

—Keliuok sveikas, klebo-ne. Iki pasimatymo!

—Kiekvienam at-sitikime, kada tiktai faktais jūs ką nors įrodyti negalite, tai tuojaus griebiatės už biblijos.

—"Biblija taip sako, tai taip ir turi būt, ir atlik-tas kriukis!" Kur įrodymai, kad kur nors dievas prikėlė žmogų iš numirusių.

—Net jau ir pažangieji krikščionys ku-nigai nebeskelbia šitos kvaili-lvstės.

—Jie jau atmeta ir pa-ties Kristaus prisikėlimo iš numirusių pasaką.

—Jei ir bu-vo toks pasaulij žmogus, kaip Kristus, tai jis numi-rė ir išnyko, kaip ir milio-nai kitų.

—Be pamokslų tu, Jonai,

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos. Čia randasi dvi Lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistaus daug praeinama kaina, negu kur kitur dabartiniams laikams. M. A. KISHON, Aptiekos Bavininkas. 8761 JOE. CAMPAU AVE. ir 6046 CHENE ST., —DETROIT.

Stai Reikalingiausias Kiekvienam Vyru ir Moteriai Knygos. Patarimai Moterims apie Lyties Dalykus. Patarimai Vyrams apie Lyties Dalykus. J. BARKUS. NEW YORK, N. Y.

Puikiai Pasirėdęs Jaunikaitis. Ruffles. 60c. už bonką. F. A. D. RICHTER & CO., 104-114 So. 4th St., Brooklyn, N. Y.

DAKTARAS NAMUOSE TIK UŽ \$1.50. Malonus "Laisvės" Skaitytojau: — Jeigu brangini sveikatą ir žinai kiek ligos įsigalėjimas, ypatingai persišaldymas, pridaro nesmagumo ir iškasčių, tai turėk daktarą namuose. Jeigu kenti kojų ar rankų gėlimu, strėnų ar šonų skausmus,

Bostono ir Apielinkės Skyrus

Policija Išvežė "Mokslą".

MONTELLO, MASS. — Nedėlio, 2 d. kovo, "Mokslas Draugija" arba, geriau pasakius, tautininkų ir socialistų koalicija, turėjo koncertą L. T. N. svetainėje.

Prieš pačią koncer. programą nieko neturiu sakyti, nes ji buvo neprasta. Tik reikia pasakyti, kad tos gerbiamosios publikos buvo apie porą tuzinų, nežinant, kad koncertas buvo rengiamas neva suselptimui Lietuvos naktiųjų. Tai, kaip matote, ir susėpė. Mat, publika suprato, kas per viena ta "Mokslas Draugija" yra ir ką ji gali šepėti. O kaip ant nelaimės, tai sutautos naktį (1 d. kovo) policija užpūlė jų (tautininkų ir socialistų) koalicijos klubą, kuris randausi po No. 729 North Montello St., iš kurio išvežė 3 didelės bakos ir 2 mažesnes — naminio alaus. Kaip angliškai laikraščiai praneša, tai buvo 35 gortai alaus arba, amerikoniškai sakant, 35 galionai.

Tas irgi atgrasino publiką nuo jų koncerto. Nes ji pamatė, kad tokius neverta remti.

"Koncertas be publikos ir sausas", — tą dieną žmonės tarpe savęs kalbėjo ir juokėsi iš tautininkų ir socialistų nehamijų. Tai didelis smūgis jų koalicijai.

Dar reikia priminti ir apie minėtą mokslą draugiją, kuri apie du mėnesiai atgal susitvėrė ant bakos minėtame klube. Tada tie "mokslas" vyrai patys per "Keleivį" paskelbė, kad Mokslas Draugija gimė tautininkų salijone, karčiamoj. Jie pasirodė tada ir tą, kad Mokslas Draugija busiantis bepartviška ir visu smarkumu varijanti tarpe lietuvių apšvietė. Bet vargšė, nespejo išaugti ir pa-

VAKARIENĖ IR BALIUS

ELIZABETH, N. J. — Kovo 2 d. surengė kuniginė frakcija parapijonių vakarienę ypatingai kunigo naudai. Mat, kunigas kreipėsi prie parapijonių draugijų su šiuo reikalu, bet jos atsakė, kadangi kunigai nepriėmė parapijonių kontrolės ant parapijos reikalų, tai parapijonių atsakė remti kunigų bizmį. Bet kunigas susiorganizavo keletą fanatiškių davatikių ir pagelbą stambesniųjų bizniečių, kurie remiasi teorija: "Kojūs kišates ir svetimą bizmį, nes kunigo bismis, jo bismis ir jūs nokiškite savo snapą." Bet sąmoningai parapijonių-darbininkai, kuriems prisieina patikti visą sunkenybės našta, reikalauja iš kunigų atskaitų. Kad atlaikius savo "onoją", kunigams prisiejo sudaryti opoziciją prieš parapijonių-darbininkus iš tamsiausių davatikių ir iš bizniškos tikybos parapijonių — biznierių.

Vakarienė įvyksta. Ant ilgo stalo viduryje stovi penkios žvakės trijų pėdų aukščio; prie jas sėdi kunigas raudonose nosia, o iš šalių du plikagalviai — miesto majoras ir graborius. Žiūrėdamas, manau sau, tai puikl būvauzine traukė. Iškilus aštriai kovai tarp darbo ir kapitalo, kiekvienas iš jų suprato savo profesiją: — vienas galės pasijusti milijoną šaudyti streikerius, kitas galės už \$50 išpažinti ir atgiedoti ekzekviją, o trečias išlups paskutinį centus iš verkiandios šeimos už nuvežimą lavono į kapines. Tai bendras frontas buržuazijos, kuri naudojasi darbininkų tamsumu. Ir ar ilgai parapijonių-darbininkai dūsės vedžioti se-

sirodyti su savo kulturinga apšvieta tarpe plačios visuomenės, o jau apsvaigo ir baisiai skaudžiai suklupe.

Na, matysime, ką socialistas Endriukas pasakys per "Keleivį" apie tas negeistas savo nelaimės. Endriukas yra tos "mokslas" koalicijos pirmininkas. O gal jis ir čia bolševikus kaltins taip, kaip juos kaltino, kuomet Grigaičiai prakalbos nepravėjo. O jis gal pavadinis ir policija bolševikais, kad ji išvežė alų iš "tyrųjų" piliiečių klubo?

A. Paprusietis.

Norwood, Mass.

24 d. vasario L.L.R. choras buvo surengęs koncertą. Pirmausia L.L.R. choras sudainavo kelias daineles gerai. Smuikininkas iš Roxbury, Mass., pagriežė keletą gabalėlių; Jarmulavičiūtė padainavo solo, B. Sargaliūtė ir O. Kruciūtė sudainavo duetą, paskui ukrainiečių choras labai puikiai sudainavo keletą dainelių, L.L.R. choro šešios jaunos merginos pašoko kelis klasiškus šokių.

Publikos buvo pilna svetainė ir programą visi užsiganėdino. Pelno chorui liks keletas dešėtyk dolerių.

Tą pačią dieną katalikai buvo surengę prakalbas kun. Garnui. Kadangi choro buvo koncertas, tai neturėjau progos nueiti pasiklausyti jo prakalbos. Bet susitikus vieną parapijoną ir užklausus, kaip prakalbos pavyko, atsakė, kad prastai, žmonių buvę mažai, todėl ir pinigų mažai surinkę. Pasirodė, kad ir klerikalams jau ne kaip sekasi.

Girdėjau, kad ant 16 d. kovo L.M.P.S. 44 kp. rengia prakalbas ir koncertą.

Zvalgas.

ve už nosių tai bedieviškai buržuazijai, kuri tikrai traukia centus iš darbininkų, pardavinėdama nesantčius dievus ir kitus pagamintus pačių darbininkų produktus?

Kovo 4 d. buvo balius L.M.P.S. kuopos. Žmonių buvo nemažai, o ypatingai moterų ir merginų daugiausia. Tiktaigaila, kad mūsų progresistės labai mažai rūpinasi literatūros platinimu ir organizavimo darbu.

Kodel ant balių negalima pardavinėti literatūrą: "Darbininkų Balsa", naujai išleistą knygą — "Amerikos Darbininkė", bei kitokią literatūrą? Pagaliau, reikia užvesti draugiškumą su nepriklausančiomis moterimis ir patraukti jas į savo organizaciją. Šito darbo mūsų draugės iš L.M.P.S. turi verdamos mokintis, nes joms labai to stokuoja. Kadangi balius buvo maskaradinis, tai buvo ir dovanos. Pirmą dovaną \$5.00 tam, kuris apsirėdys išreiškiančiai darbininkų emblema. Šią dovaną gavo drg. Gradaitienė, kuri ant krutinės turėjo kujį ir piatūvą ir vėliavą su parašu: — "Mes už III Internacjonalą ir darbininkų diktatūrą".

Bylsas.

BURLINGTON, N. J.

Eki šiol čia lietuvių tarpe nebuvo jokio veikimo darbininkiškoji dirvoj. Bet 17 d. vasario atsilankė iš Philadelphiajos d. K. Burė ir Stasiukaitis, kuriems ir pavyko atgaivinti A.L.D.D. 96 kuopą iš 8 narių. Ant vietos išrinkta valdyba — organizatorium D. Deveikis, prot. rašt. — J. Mikalunas, išd. — K. Tamošius. Šie draugai pasizadėjo darbuotis dėl kuopos,

kad ją išauklejus narių skaitliumi. O jeigu mes ko nors nepajėgsime atlikti, tai draugai Philadelphiačiai zadėjo mums pagelbėti.

29 d. vasario patiko nelaimė Povilą Morkuną. Darbe mašina pagriebė jo drabužius ir pradėjo sukti. Pakol kiti darbininkai pamatė ir mašina sustabdė, jis buvo visas sulaužytas. Nuvežus Trentono ligoninėn, tuojaus mirė.

Morkunas buvo 42 metų amžiaus, nevedęs, Lietuvoje paliko tėvus, brolius ir seseris. Girdėjau, kad Philadelphiajioj turėjo giminių. Buvo tamsus ir karštas katalikas, nepriklausė prie jokių pašepinių organizacijų.

Nelaimė įvyko todėl, kad darbuvietyje neapsaugotos mašinos. "Laisvės" Skaitytojas.

SHENANDOAH, PA.

Kovo 4 d. "Aido" choras statė scenoj veikalį "Nastutė". Lošėjai savo roles ant atminties mokėjo gana gerai, tik truputį stokavo nudavimų, ypatingai Petru, nes kada kalbėjosi su Nastute apie meilę, tai išrodė, kad barasi, o ne melinasi prieš jos. Bet Petras geras dainininkas ir jo dainos išėjo geriaus už kitų. Nastutės rolei drg. Dainiūtė lošė gana gerai ir dainavo puikiai. Jos žavėjantis balselis ne vienam išpūndė ašarų iš akių, tai vel prajuokino. Dainiūtė ateityje gali būti žvaigždė mūsų scenos. Patirtina jai ir toliaus lavintis scenoj. Kiti lošėjai savo roles atliko vidutiniai. Kaip teko girdėti, tai šis veikalėlis ant greituju buvo išmoktas, tai negalima iš visų lošėjų daug ko nei norėti, o ypatingai iš darbininkų. Suomi choro parengimu publika likosi patenkinta.

Užsibaigus programai, prasi-dėjo šokiai. Atrodė, kad chorui nuo šio parengimo liks keli dešėtkai dolerių.

Taipgi turiu priminti, kad keistai išrodė, kadangi policijantas priėmė tikietus nuo jėnančių žmonių į svetainę. Pamačiau, nejaugi policistas priguli prie choro, kad jį išrinko prie durų. Girdėjau žmones kalbant, kad prie bolševikų šitas policistas priklauso.

Kabnietis.

Draugysčių Adresai, Kurios Turi "Laisvę" už Organą

A.P.L.A. CENTRO VALDYBOS IR FINANSŲ SEKR. ANTRAŠAI

Pirmininkas, F. Rodgers, 742 Boquet st., McKees Rocks, Pa. Pirm. pagelb. G. Urbanas, 815 Middle st. Bradock, Pa. Iždininkas J. Gataevkas, 109 Cress St., Carnegie, Pa. Sekretorius J. Blazaitis, 2322 Fifth ave., Pittsburgh, Pa. 4 kp. F. Pikaris, 1331 Penn ave. Pgh. Pa. 5 kp. J. Vaisnorius, P. O. Box 858, Cuddy, Pa. 7 kp. G. Braknis, 318 Grove st. Pgh. Pa. 8 kp. A. Palupis, 102 13 st. S. Pgh. Pa. 9 C. Stachiniskas, Box 211, New Kensington, Pa. 11 V. Gamulis, P. O. Box 400 Courtney, Pa. 12 kp. F. Simkonia, P. O. Box 319, Ambridge, Pa. 13 kp. S. Barzdas, P. O. Box 403, Vestaburg, Pa. 14 kp. A. B. Jaces, 224 Third st. Bradock, Pa. 15 kp. P. Kavalauckas, Box 1005 Woodlawn, Pa. 16 kp. A. Besasparis, P. O. Box 157, Aliquippa, Pa. 17 kp. K. Levine, 2422 Penn ave. extension, Turtle Creek, Pa. 18 kp. Y. Yasiukaitis, P. O. Box 480, McDonald, Pa. 19 M. Garva, P. O. Box 17, Menden, W. Va. 20 kp. E. Monicus, P. O. Box 374 Slovan, Pa. 21 kp. J. A. Lingevičius, Box 528 Westport, Md. 22 kp. J. Degulis, 133 Thames St., Brooklyn, N. Y. 23 kp. M. Balcunas, P. O. Box 128, Thomas, W. Va. 25 kp. P. Peza, 1021 Elk st. Buffalo, N. Y. 26 kp. Wm. Reklis, 3 East Ogden st. Gardville, Pa. 27 kp. P. Kucukavicius, Wilsonville, Mine No. 4, Box 619, Pottsville, Ill. 28 kp. K. Molečiūnas, L. Box No. 12 Pursglove, W. Va. 29 kp. J. W. Brozosky, P. O. Box 338, Coal Centre, Pa. 30 kp. P. Jonaitis, Box 338 Benton, Ill. 31 kp. J. Kishkonis, Box 706 Fayette, Gt. Pa. 32 kp. Alex. Vytoris, 1111 Lehigh st., Easton, Pa. 33 kp. A. B. Saktus, 1256 Scribner Ave., Grand Rapids, Michigan.

LIETUVOS BROLIŲ IR SESERŲ DRAUGYSTĖ RACINE, WIS.

Valdybos adresas: Pirm. — A. Saltonas, 1528 Quincy Ave.; Pirm. Pagelb. — T. Galiauskas, 1420 Marquette St.; Nut. Rašt. — E. Kauptis, 1133 N. Wise St.; Fin. Rašt. — J. Kaupas, 1025 La Salle St.; Ižd. — A. Tankūnas, 1004 Leckwood Ave.; Iždo Glob. — F. Pečenis, 931 Walnut St. ir A. Saletičius, 1200 Main St.

Susirinkimai įvyksta kas trečia nedėlieni, Union svetainėj ant Wisconsin gatvės.

Narui apsiragus draugystė moka pašelpą. Kurie priklauso pirmam skyriui, gauna vieną dolerį į dieną; antram skyriui — gauna po 2 dol. į dieną.

TEISYBĖS MYLETOJŲ VYRU IR MOTERŲ DRAUGYSTĖ, MOLINE, ILL.

Pirmininkas J. Julius, Box 48th St. and 5th Ave., Moline, Ill.; Pirm. pagelb. J. Welickas, 56rd St. and 5th Ave., Moline, Ill.; Protok. raštininkas K. Simkus, 135 36th St., Moline, Ill.; Finansų rašt. A. Trepkus, 349 — 10th St., Moline, Ill.; Iždininkas A. Motiečius 225 — 4th Ave., Moline, Ill.; Marsalka K. Laurinavičius, 1354 — 6th Ave., East Moline, Ill.

DRAUGYSTĖ D. L. K. VYTAUTO BAYONNE, N. J.

Pirm. A. Lukaitis, 14 W. 17th St.; Vice Pirm. A. Bočis, 68 W. 10th St.; Prot. Sekr. J. Valaitis, 14 W. 17th St.; Fin. Sekr. J. Zaleskas, 28 E. 21 St.; Kasierius F. Lukaitis, 73 E. 22 St.; Kasos Globėjai: J. Kalinauskas, 43 Liberty Court St.; P. Bulvičiūtė, 43 W. 15th St.; Marsalka St. Laurinaitis, 30 E. 21st St. Visi Bayonne, N. J. Susirinkimai atsiubina seredoje po pirmą kiekvieno mėnesio 26 E. 21st St., Bayonne, N. J.

LIET. PAŠ. DRAUGYSTĖ LAISVĖ EASTON, PA.

Pirm. P. Klova, 113 So. 13th st.; Pagelb. S. Kulaitis, 676 Northampton st.; Nutar. rašt. Alex. Vytoris, 111 Lehigh st.; Fin. mst. J. Katinas, 1855 Northampton st.; Iždininkas S. Meison, 634 Ferry st.; Marsalka S. Masulevičius, 1224 Butler st.; Iždo globėjai S. Kulaitis, J. Jankauskas ir S. Masulevičius. Susirinkimai atsiubina kas antra nedėlieni kiekvieno mėnesio, 2 val. po pietų, po numerio 36 N. 7th st., Easton, Pa.

LAISVĖS SUNŲ DRAUGYSTĖ, MAHANOY CITY, PA.

Pirmininkas V. Alecuas, 23 South 10th St.; Vice-Pirmininkas M. Sopis, 1215 E. Centre st.; Marsalka V. Zemaitsis, 304 E. Centre st.; Turtu Rašt. A. Ramanauskas, 1025 E. Pine st.; Nutar. rašt. K. Darnickas, 1229 E. Pine st.; Iždo globėjai: S. Palubinskas, 60 North Main st.; Jonas Gremas, 835 East Centre st. Susirinkimai atsiubina paskutinį paneđlieni kiekvieno mėnesio ant Juozo Aidukačio svetainės po numeriu 1139 East Mahanoy st.

Hartford, Conn., Lietuvos Sūni ir Dukterų Draugystės Valdyba 1924 m.

Pirm. M. Selokas, 64 Morris St., Hartford, Conn.; Vice-pirm. J. A. Pikauskas, 220 Fairview Pl., W. Hartford; Turtu sek. J. Vikšrys, 11 Goodman Pl., Hartford; Prot. sek. D. Girutis, 429 Summit St., Hartford; Kasierius A. K. Kelenas, 35 York St., Hartford; Organo priž. V. Staugaitis, Burnside Sta. 40, Woodland, Conn.

Mėnesiniai susirinkimai atsiubina kas trečia nedėlieni kožo mėnesio, Eagle Hall, 29 Central Row, 1 val. po pietų.

LIETUVOS SUNŲ IR DUKTERŲ PASELPIŅĖS DRAUGIJOS Grand Rapids, Mich. Valdyba:

Pirm. A. J. Kareckas, 725 Nason St., N.W.; Pirm. pagelb. A. Gaspas, 1650 Elizabeth Ave.; prot. rašt. K. Raškas, R.R. 9, Box 117; fin. rašt. A. Kranauskas, 1560 Elizabeth Ave.; išd. M. Zoris, 1524 Quarry Ave. Draugijos susirinkimai įvyksta kas antra (2) utarniką kožo mėnesio, 7:30 val. vakare, po No. 1067 Hamilton Ave., Grand Rapids, Mich.

LIETUVOS SUNŲ IR DUKTERŲ DRAUGYSTĖ, ELIZABETH, N. J.

Valdybos Antrašai: Pirmininkas J. Usonis, 234 Second st.; Pirm. pagelb. J. Drulis, 321 Bond St., Nutar. rašt. J. Bruzgis, 129 Pine St., Turtu rašt. B. Rauba, 219 Clark Pl., Iždininkas V. K. Serelis, 553 Livingston St.; Iždo globėjai: F. Petrasianus, 300 First St. ir A. Lukosevičia, 282 Ripley St. Organo rašt. M. Budreckis, 228 Clark Pl. Susirinkimai atsiubina kas 3 paneđlieni kožo mėnesio. A. Lutvino svetainėj, 69 So. Park St., Elizabeth, N. J.

DRAUGYSTĖS D. L. K. KEISTUČIO DETROIT, MICH.

Valdybos adresas: Pirmininkas J. Lieberta, 663 Benson St.; Nut. Rašt. P. Celnaukas, 9522 Russell St.; Fin. Rašt. J. Valaitis, 1738—22nd St.; Ižd. J. Sienaitis, 9515 Cardoni Ave.; "Laisvės" agentas Ed. Seputis, 11343 Carloni Ave.; Kasos Globėjai: Adomas Balšis, 9153 Chamberlain St.; E. Pocevičiūtė, 9862 Carloni Ave., Detroit, Mich. Susirinkimai įvyksta kas pirmą nedėlieni kiekvieno mėnesio 3 val. po pietų, House of the Masses.

LIETUVOS BROLIŲ IR SESERŲ DRAUGYSTĖ RACINE, WIS.

Valdybos adresas: Pirm. — A. Saltonas, 1528 Quincy Ave.; Pirm. Pagelb. — T. Galiauskas, 1420 Marquette St.; Nut. Rašt. — E. Kauptis, 1133 N. Wise St.; Fin. Rašt. — J. Kaupas, 1025 La Salle St.; Ižd. — A. Tankūnas, 1004 Leckwood Ave.; Iždo Glob. — F. Pečenis, 931 Walnut St. ir A. Saletičius, 1200 Main St.

Susirinkimai įvyksta kas trečia nedėlieni, Union svetainėj ant Wisconsin gatvės.

Narui apsiragus draugystė moka pašelpą. Kurie priklauso pirmam skyriui, gauna vieną dolerį į dieną; antram skyriui — gauna po 2 dol. į dieną.

SV. ROKO DRAUGYSTĖ, MONTELLO, MASS.

Valdybos adresas: Pirmininkas F. Konstantinavičius, 3 Burton St.; Vice pirm. A. Serelis, 72 Vine St.; Protok. raštininkas K. Venslauskas, 129 Melrose St.; Finansų rašt. J. Stripinis, 49 Sawtell Ave.; Iždininkas M. Puodžiūnas, 29 Arthur St. Iždo globėjai: S. Petravicius, 25 Porter St., M. Mačiulaitis, 45 Ridge St., M. Miškinis, 9 Burton St.; Ligoniu rašt. Iz. Buividas, 29 Ames St.; Marsalka J. Pilipauskas, 28 Cleveland Ave. Visi Montello, Mass. Draugystės susirinkimai įvyksta kas pirmą seredą kiekvieno mėnesio, vakare, Lietuvių Tautiško Namo svetainėj.

MOTERŲ PASELPIŅĖS DRE-TĖS BIRUTĖS, Montello, Mass. Valdyba.

Pirmininkė F. Sterblienė, 82 Porter Ave.; pirm. pagelb. O. Turkievičė, 40 Vine St.; užrašų rašt. T. Žičienė, 673 N. Main St.; finansų rašt. K. Čereškievičė, 42 Vine St.; iždininkė O. Sukienė, 253 Ames St.; Iždo globėjės: V. Beranienė, 75 Melrose Ave., S. Jablonskienė, 22 Snell St., M. Duobienė, 221 Ames St.; ligonių rašt. M. Posienė, 184 Ames St.; marsalka J. Šimunskienė, 88 Vine St.

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ISTAIGA. Saldės dël Ballų, Koncertų, Bunkietų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Pulkus stečius su naujaisiais įtaisymais. Keturios bilių alėjos.

ŽAINOS PRIEIMAMOS. 949—959 Willoughby Ave. Tel. 3842 Stagg.

VIŠTŲ MARKETAS.

Mes visomet Turime šviežių ir skanių viščių ūžuomai kainom. Teisinga voga. Mes jums išvalysim vištas. Pirkite jaunias vištas subatomis ir nedėliomis.

Sanitariskos — Svarios — Šviežios — Pigios. Daugybė įvairių gyvūnų paukščių kalėdoms.

LITHUANIAN-AMERICAN POULTRY MARKET 420 Keap Street, near Grand Street, BROOKLYN, N. Y. New York — 248 Bowery.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ

(Inkstų, Puslės, Prostataės ir tt.) SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS. Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų surimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų ir kitokias pavojingas ligas.

MOTERYS! VYRAI!

Išgaminuojame Dykai

Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jauneturi viltes pasveikti, bus gydomi ir patiškai. Liga tikrai bus pašalinta ir sveikata sugrįž. Ateikit ir reikalaukit išgaminuot veltui. Nieko jums nekainuos būti išgaminuotu per Dr. ZINS. Jo gyvyimo kainos yra labai žemos. Daugelis sergančių važiavo net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sulgy Wassermano sistemos. Taipgi yra daromi kraujo iširškimai.

DR. ZINS 110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. po pietų.

GERAS PATARIMAS

Dabieitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, ba jis ne tik atneša sunkiasias ir ilgiasias ligas, bet tankiai ir į grąbą uovtore. Todėl, kada pagausate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neįstyreitė, nie paimkite visiems žinomus Urban's Cold Powders (Urbanų Miltelius) nuo šalčio, kurie tūkstandėmis prašalino šaltį ir apgynė nuo didesnių ligų. Prekė 75 centai už baksluką.

Kitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užsikietėjimas. Tas net padoro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą ausilpnina, per ką atidaro dūris žmogaus kūne dėl visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kunas ir protas bus visada lengvas, čyistas ir sveikas. Prekė 25 centai už baksluką.

F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 1411.

JEIGU JUS KENČIATE

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odes, ligų, skilvio, širdies arba kopenų nesveikumo, inkstų arba puslės nesmagumo, Reumatizmo, tai visomet kreipkitės pas mane. Aš jums suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 48 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausios ligonbūtinės. Manze ypatingas žygymas iki išgydymui atsieia jums tik 18 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią atyđą atkreipiame. Aš visai valandose: nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare. Nedėliomis nuo 10 iš ryto iki 1 val. po pietų.

ANDREW EGAN, M. D. 168 W. 23rd St., Netoli 7th Ave., New York

LIETUVIŠKA BARBERNE

IRENGTA PO ŠIAI MADAM. Darbų atlikame gerai. Kerpmas plaukus taip, kaip kas nori — vyrams, moterims, merginoms ir vaikams. Skutame ir parūdiname kiekvieną, kuris pas mus atsilanko. Kurie nenorite eiti pas sveitintausius, atleikite pas mus. Visomet rasite mandagų patarnavimą.

K. S. BABINSKAS 116 DORCHESTER AVE. So. Boston, Mass. Vieta labai paranki, prie pat Broadway stoties, prieš firehouse.

ANT PARDAVIMO

SOUTH BOSTONE 18 karų garadžius ir kiekvienas atskirtas, 4 metų senumo. Randaš neša į metus \$2,600. Kaina \$16,000; įmokėti reikia \$3000.

Parsiduoda mėsos ir groserio įkrautuvė geriausioji vietoj City Point. Biznis duoda virš \$700 į savaitę. Kaina \$2,800.

Parsiduoda 6 šeimynų po 5 ir 6 kambarius su visais įtaisymais namas. Randaš neša \$200 į mėnesį. Kaina \$17,000; įmokėti reikia \$3,500.

M. J. KASTANT INMANN BUILDING Inmann Sq., Cambridge, Mass. Tel. University 1127-R.

NAUJIENA-VISIEMS. SANA-PED.

REISKIA SVEIKOS KOJOS. Jeigu turite skaudancias kojas, Jeigu turite gėlimą kojų, Jei jusų kojos palaista, Vartokite SANA-PED

Jeigu turite užtrintas kojas, Jei jus kojos prakaituoja, SANA-PED prašalina. SANA-PED prašalina ištintimą ir uždegimą kojų. Po vartojimui SANA-PED galima nešioti mažesnius čepukus. SANA-PED yra druska, susidedanti iš grūdelių; išmirkssta vandenyje. SANA-PED duoda palengvinimą kojoms, atgalvina nuo visokių skaudulių, Užkūnyto kojas švariai, palengvina jus gyvenimą.

SANA-PED gaunama per J. PELANIS 258 N. 13 th St., Philadelphia, Pa. Pirmigus siųskite stampomis arba Money Order. Bonkuts 50c; per pašta 55c. Už vieną dolerį gaunama dvi bonkuts.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Jeigu jūs norite padaryti lengvesnį ir geresnį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilias amato gerą lietuviškąjį mokytoją, kur po vadovyste instruktorių galite per kelias savaites išmokti gerai važinėti ir pataisyti visokių sistemų automobilius, trokus, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAME SOFERIO LAISNIUS. Taipgi sušleikom kiekvienam mokiniui vietą, nes mes surišim su employment ofisu ir turim laisnius.

Mūsų adresas: Automobile School 726 Lexington Ave. arti 59th St. NEW YORK, N. Y.

TELEPHONE: STAGG 8832. A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius

GRABORIAI UNDERTAKERS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 18B SAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ 456 LORIMER STREET Tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (Senianais įstaiga) KEPA GERIAUSIĄ DUONĄ 18 CYSTŲ RUGINIŲ MILTU. Turėdami kokį nors užsakymą la norėdami valgyti gerą

Didžiojo New Yorko žinios

Neužmirškite!

Neužmirškite, kad šį vakarą, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St., bus drg. K. Petrikienės paskaita apie gimdymo kontrolę ir drg. A. Bimbos prakalba. Pradžią 8 val. vakare. Visi ir visos atsilankykite, nes labai retai tokių progų pastai-ko, kad syku būtų paskaita ir dar tokia svarbi ir prakalbos.

C. Brooklyno Darbininkams

14 d. kovo, svetainėje po No. 85 Hudson Ave., C. Brooklyne, įvyks ADP. Liet. Sekcijos 36 kuopos susirinkimas. Pradžią 8 val. vakare. Visi nariai būtina atsilankykite, nes turime labai daug svarbių dalykų.

(62-63)

Komitetas.

Koncertas.

16 d. kovo, Labor Lyceum svetainėje, 949 Willoughby ave., įvyks puikus koncertas, kurį vengia Lietuvių Amerikos Ukė-sų Klubas. Pradžią 3 val. po pietų. Programas bus labai įvairus, dalyvaus Aido ir Ope-retės chorai, bus solistų, smuik-ininkų, šokių, pianistų ir t.t. Pasibaigęs programai, prasidės šokiai. Visi atsilankykite.

Žinios iš Biržiečio Dirbtuvės

Pas Biržietį dabartiniu lai-ku, galima sakyti, geriausiai dirba. Taip pat reikia priminti, kad pas B. ir darbininkų algos nėra paliesios — dirba ant senų išlygų. Pas kitus kontraktori-šius tas naujienybė, nes jau seniai algos darbininkų nau-kramyta.

Žinoma, B. jausdamas, kad kiti jo frentai turi gerų koncepsijų irgi nerimauja. Kartais pasitaiko sunkesnis darbas ir darbininkai vieną kitą švarką mažiau pasiuva, B. tuojau pra-dėda dejuoti, aimanuoti... Bet kol kas, vis galima susitaikyti ir "trobelių" neįvyksta. Kaip bus ateityj, sunku pasakyti, bet dabar Biržiečio dirbtuvė stovi gerosiose sąlygose.

Taipgi reikia priminti, kad B. dirbtuvė, neblogai platina ma literatūrą. "Laisvės" kas dieną išplatinama po 60 ekzem-pliorių. Iskarto laikraštį "L." platinti buvo sunkoka, daugelis sakydavo, kad "nemoku skaityti" ir t.t. Bet dabar taip įpra-to, kad nespėja atnešti į dirbtu-ve, kaip ir išperka. Tas rodo, kad žmogus pripranta prie skaitymo, o ypatingai prie "L." darbininkų dienraščio. Tas duoda geros naudos, kaip skai-tantiems, taip ir laikraščiu. Mano nuomonė, kad ir kitose dirbtuvėse būtų galima laikraš-čio "L." nemažai paplatinti. Kodėl nebandyt ir neimt pavyz-dį nuo B. dirbtuvės darbinin-ku?

Reikia svarbiausį faktą kon-statuoti, tai ta, kad pas kriaučius Brooklyne, ypatingai dirbtu-ve, nebuvė bandoma platin-ti mūsų spaudą. Tas be galo ne-gerai buvo daroma, bet dabar, manau, turi būti dedamos di-džiausios pastangos, idant dau-giausia mūsų spaudos pasklei-dus dirbtuvėse tarpe darbinin-ku. Kad galima tai padaryti, — pavyzdys Biržiečio dirbtu-ve. Žinoma, tokiame darbu rei-kia susiorganizuoti ir platino-jų grupes ir darba varyti pir-myn.

Orelis.

Perdaug ilgai Tešia.

Tarpe New Yorko teatrų ir aktorių unijos vis dar eina ery-mydelis, dar naujaisi tarpe sa-

ves. Teatrų savininkai griežtai atsisako priimti aktorių unijos išstatytus reikalavimus, ypač pripažinti uniją. Aktoriai vis gązdina streiku. Bet, veikiausiai, gązdinimai ir pasilikis gązdinimais, nes dabar aktorių unijos valdyba pareiškė, kad jeigu iki 1 d. birželio jų reika-lavimų neįpildys, tai tuomet bus paskelbtas streikas.

Tokio ultimatumo teatrų sa-vininkai, veikiausiai, nenusigās, nes tuomet ir taip užsidaro veik visi teatrai — pasibaigia sezo-nas. Per vasarą teatrų savinin-kai galės prisirengti, gauti streiklaužių ir rudenį vėl atidarys teatrus.

Norint kovą laimėti, norint darbavilūs priversti išpildyti darbininkų reikalavimą, reikia kovą pradėti tada, kada ji la-biausiai atsiliepia darbavio kišeniui, o ne tada, kada jis savo įmones laiko uždaręs.

New Yorko žinios.

9 kovo įvyko darbiečių susi-rinkimas. Skaitytas laiškas nuo vietinės LMPS. kuopos, kvie-čiant darbiečius prie bendro veikimo. Nutarta prisidėti. Iš-rinkta 2 draugai į bendro veid-romo komitetą su instrukcijo-mis užvesti ir ALDDL. 23 kuopa prie bendro veikimo. Iš-rinkti delegatai į Farmerių Darbo Partijos šaukiamą kon-venciją New Yorko valstijos, kuri įvyks 23 d. kovo. Teatrų komisija pranešė, kad veikalas "Kryžius" bus perstatytas 29 d. kovo, ukrainų svetainėje, 217 E. 6th St.

Reikia pažymėti, kad draugai į komisijas apsiima noriai. De-legatus renkant organizacijos discipliną nereikia pavartoti. Į kuopos draugai turėtų pasimo-kinti nuo kaimynų nevyorkie-čių. Knygius ir "Vilnius" va-jaus darbininkas Matulevičius gavo nuo susirinkimo barti, kam garsinasi Brooklyno var-du, o ne New Yorko. Girdi, jeigu Brooklynas nori garbės, turi jų knygius dirbti, nemie-goti. Drg. Kreivenas persikė-lė iš 32 kuopos į 1 kuopą, Brooklynan. Laimingo pasise-kimo dirbti 1 kuopoj, kaip kad dirbo 32 kuopoj.

Kuopos Koresp.

Visoms Darbininkų Organizacijoms.

Kovo 23 d., nedėlio, 2 val. po pietų, yra šaukiama antroji konvencija Didžiojo New Yorko Federuotos Farmerių Darbo Partijos. Visos darbinin-ku organizacijos — unijos, poli-tinės partijos, pašelpinės draugijos, klubai ir apšvietos rateliai bei organizacijos, kvie-čiamos prisijungti delegatus.

Darbininkai! Momentas labai svarbus darbininkų judėjimui. Gevužės 30 d. įvyks visuotina Amerikos darbininkų ir farmeri-rių konvencija prisirengimui prie busiančių šalies prezidento rinkimų. Didžiojo New Yorko darbininkai negali nedalyvaut šioj konvencijoj. Mes turime prisidėti darbas prie šio didėlio darbo.

Be to, vietinės Federuotos Partijos konvencija turės iš-dirbti planus varymui kampa-nijos šiame mieste.

Prisiųskite delegatus kovo 23 d. konvencijon. Kiekviena or-ganizacija, turinti 200 arba mažiau narių, gali siųsti du delegatu. Organizacijos, tu-rinčios tarp 200 ir 1000 narių, siunčia po 3 delegatus, gi tu-rinčios virš 1000 narių, siun-čia po 4 delegatus.

Delegatus gali siųsti ir tos organizacijos, kurios dar nepri-klauso Federuotai Partijai.

Konvencija atsisub Central Opera House, 67th St. ir 3rd Ave., New York City. E. Saenger, sek.

Kailių Išdirbystės Darbininkai Laimėjo Kovą.

Brooklyne jau seniai kailių išdirbystės darbininkai vedė kovą su savo darbaviais. Darbaviai buvo pasiryžę nusikratyti nuo unijinių darbininkų ir ne-sigailėjo išleisti stambias pini-gų sumas. Jie net Conn. valstijoj buvo atidare dirbtuvė, bet ir tos naujai atidarytos, dirbtu-ves darbininkai prisidėjo prie Brooklyno streikuojančių dar-bininkų. Tuomet darbaviai padarė suokalbį prieš unijos viršininkus ir unija — patrukė teisman. Vienok kompanija teismą pralaimėjo. Dabar pri-vesta buvo darbininkams nusi-leisti, taikytis su jais.

Nors tai buvo ilgą ir sunki kovą, vienok darbininkai ją laimėjo. Mat, kailių išdirbystės darbininkai gerai susiorganiza-vę į uniją, todėl ir pajėgia kovoti.

Kepurių Dirbėjai Isteigė Skaityklą.

New York, 210 E. 15th St., kepurių dirbėjų darbininkų uni-ja isteigė skaityklą-knygyną, kuriame randsi gana daug į-vairių knygų. Unijos nariai gali knygas imti ir namo skaityti. Skaitykla-knygynas kasdien at-dara nuo 5:30 iki 10 val. vaka-ro.

Gerai, būtų, kad ir kitos u-nijos panašiai pasielgtų.

Koncertas šią Subatą.

Rusų Darbininkų Balalaikų Orkestrą rengia koncertą, kuris įvyks 15 d. kovo, 76 Throop Ave., Brooklyne, N. Y. Pradžią 7:30 val. vakare. Programo iš-pildyme dalyvaus rusų choras, balalaikų orkestrą, lietuvių "Kanklių" orkestrą ir daugybė kitų. Įžanga 50c. Po koncertui bus šokiai.

Kviečia visus atsilankyti. Rengėjai.

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINTĖS "LAISVĖJE"

VIETINIAI PRANEŠIMAI

LIETUVISKA BARZDASKUTYKLA.

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagražinti veida, malonėkit atsilan-kyti į mano barzdaskutyklą. Plau-kus kerpame pagal kiekvienos ypat-tes reikalavimą, patarnaujame kaip galima mandagiai. Malonėkit atsilan-kyti ir persikrinti mūsų darbu — busite užganėdinti. Kainos prieina-mos.

KAZYS DEGUTIS, savininkas, 131 Grand St., kamps Berry St. Brooklyne, N. Y. Tel. Greenpoint 6611. 52-78

PRANEŠIMAS

Šiuomi pranešu draugams ir pa-žįstamiems, kad aš atidariau lietuvišką užėigą ir Lunch Room, ir užlaikau minkštą gėrimų, kepalinių cigaru. Taipgi užlaikau Furnished rooms dėl pakelėvių ir pavėnių ypatu. Su pagarba J. Stanikunas 329 Kent Ave., Cor. So. 4th St. Brooklyne, N. Y. Tel. Greenpoint 1293. 60-65

LIETUVISKAS RESTORANAS

Gaminame skaniausius lietuviškus ir amerikoniškus valgius.

KAINOS NEDIDELĖS, PATARNAVIMAS MANDAGUS

Kviečiame atsilankyti ir peraitikrinti.

J. Mernikas ir O. Šimaitienė

150 NORTH 4TH STR. Kampas Bedford Ave. Brooklyne, N. Y.

PRANEŠIMAI IS KITUR

CLIFFSIDE, N. J. — ALDDL. 77 kp. susirinkimas įvyks 21 d. kovo 5. m. drg. K. Steponavičius kambariuose, 8 v. vakare. Todel drg. malonėkite susirinkti, nes yra daug svarbių reikalų aptarti. Org. V. Katinas.

CLIFFSIDE, N. J. — ADPLS. 11 kp. susirinkimas įvyks 18 d. kovo, 1924 m. Drg. K. Steponavičius kambariuose, 8 valandą vakare. Todel visi draugai malonėkite atsilankyti, nes yra daug svarbių dalykų aptart. Sek. V. Katinas

BUFFALO, N. Y. — ADP. naujosios kuopos pirmas susirinkimas įvyks nedėlio, 16 kovo-March. P. Efemenkos svetainėje 2409 Niagara st., kamps Greigs ave. Pradžią 1 val. po pietų. Visi nariai malonėkite atsilankyti, nes reikia visi reikalai sutvarkyti. Taipgi ir nauji narių atsiveškite prisirašyti. Rašt. P. M. Garison.

DETROIT, MICH. — LMPS. 17 ir ADPLS. 8 kuopos rengia didėles prakalbas, kurios įvyks kovo-March 16, 1924, I. A. S. svetainėje, ant Michigan ir 24 gatvių. Pradžią 2 val. po pietų. Taipgi dalyvaus ir Aido choras ir šiaip bus visokių pamargini-mų. Įžanga visiems veltui.

CLEVELAND, OHIO. — L. M. P. S. 24 kuopa rengia didėles prakalbas, pamėginimui Pasaulinės Darbininkų svetainės, nedėlio, kovo-March 14, 1924. Grdinos svetainėje, 6021 St. Clair Ave. Pradžią 7:30 val. vakare. Įžanga veltui.

BUFFALO, N. Y. — ALDDL 151 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlio, 16 d. kovo-March, P. Efemenkos svetainėje, 2409 Niagara st., kamps Greigs ave. Pradžią 2 val. po pietų. Visi nariai būtina turite atsilankyti, nes turime labai daug svarbių reikalų aptarti. Atsilveskite ir nauji narių prisirašyti. Rašt. A. Kutkevich.

PHILADELPHIA, PA. — ADPLS. 12-tos kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlio, 16 d. kovo-March, 10 val. ryte. Laidies Name, 521 York ave. Visi nariai bukite į laiką, nes turime labai daug reikalų aptarti. Taipgi nepamirškite ir naujų narių atsivesti. Org. J. S.

PAJESKOJIMAI

Pajieskau brolio Kazimierio Norvicius, jis vadinas Charles North, pirmiau gyveno Brooklyne, dirbo Capitol restorante, paeina iš Raudenų narių. Meldžiu atsilankyti arba kas žinote praneškite. A. Norvicius, 22 Monroe St., Montello, Mass. 61-02

PARDAVIMAI

GERIAUSI PIRKIMAI BROOKLYNE.

Ridgwoodo parduoda 5 šeimynų murinis namas po 5 kambarius, maudynės ir kiti įtaisymai. Apacioj yra štoras. Netoli parko ir yra vietos dėl garadžiaus. Kaina \$24,500. Imokėti reikia \$7,000; randos neša \$2,820. 5 šeimynų murinis kamapas po 5 kambarius, maudynės, elektra ir kiti itaisymai. Apacioj 2 štorai. Geroj biznio vietoj. Kaina \$25,000; imokėti reikia \$8,000. Randos neša \$3,780. Brownsville, parduoda 6 šeimynų murinis namas po 4 kambarius, maudynės ir kiti įtaisymai. Kaina \$11,600; imokėti reikia \$4,900. Kreipkitės pas

KULIS REALTY CO. 468 Grand St., Brooklyne, N. Y. Telephone Stag 7689. (56-67)

PASIRANDAVOJA ŠAPA (2 flori), vieta dėl 10 mašinų. Randa \$50.00. B. A. Zinis 499 Grand St., Brooklyne, N. Y. Tel. Stag 3929. (58-63)

Parduoda kėndžiū ir cigaru štoras, geroj vietoj, prie parko, biznis išdirbtas. Prie štoro yra 3kambarių gyvenimui. Taipgi sykiu galima pirkti ir formišiu. Atsilankit po No. 343 E. 36th St., New York, N. Y. (57-62)

Parduoda kėndžiū štoras, biznis išdirbtas ir geroj vietoj. Parduomo priežastis — turiu kitą biznį. Atsilankit po No. 135 Grand St., Brooklyne, N. Y. 60-62

Parduoda rakandai 4 kambariu, visai nauji, maži vartoti. Taipgi ealima ir kambarius randavoti, randa pigi, kambariai kampiniai. A. Sukaitis 21 Fillmore Pl. Brooklyne, N. Y. 62-63

Parduoda gromė ir delikatese-no krautuve. Vieta labai gera ir biznis išdirbtas. Prie krautuves yra 3 kambariai dėl gyvenimo. Sykiu galima pirkti ir stubos rakandus. Priežastis parduomu — savininkas išvažiuoja Lietuvon. Ateikite šiuo adresu: J. Bogužia 292 Metropolitan ave. Brooklyne, N. Y. 62-65

Pasirandavoja šviesus, didėlis, frontinis kambarys dėl dviejų vyrų. Gražioje vietoje ir švariai užlaiko-mas, kam būtų reikalingas. Kreipki-tės šiuo adresu: matyti galima visa-da, vakarais; ant nury lubų. Mrs. E. Duoba, 234 Grand St., Brooklyne, N. Y.

PARSIDUODA KRIAUCIŲ BIZNIS, geroj vietoj. Gera progą pigiai pirkti. Atsilankit tuojau. Mrs. Stankevich 251 Wythe Ave., cor. 1st Street, Brooklyne, N. Y. (58-69)

Parduoda automobilis Stude-baker, 7 sėdyniu, 1921 metų. Gera progą pirkti, atsilankit greit. Klemensas Zalatorius 257 Kent Ave., Brooklyne, N. Y. 60-62

REIKALINGA

REIKALINGAS LIETUVIS BARBERIS, kuris galėtų gerai plaukus kirpti ir skutis. Gera alga. Malonėkit greit atsilankyti ypatiskai arba laišku po No. 131 Grand St., Brooklyne, N. Y. Tel. Greenpoint 6611. 61-63

REIKALINGI AGENTAI Su mūsų firmos propozicija agen-tai daro pelno nuo \$35.00 iki \$100.00 į savaitę pašvėsdami po valanda vakarais. Kreipkitės tuojau per laišką arba ypatiskai. Oileffect Portrait Co., 25-3rd Ave., New York, N. Y. 62-65

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyt Brooklyne? Nagi Lietuviškoj Valgytoj

LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. BROOKLYN, N. Y. "LAISVĖS" NAME Kas pavalgo pas mus sykj, pasilieka mūsų kostumieriu ant visados A. VELICKA ir J. SUTKUS Savininkai.

Tel. Evergreen 9157

Tuhrman and Seif

REAL ESTATE & INSURANCE 487 SENECA AVE. BROOKLYN, N. Y. Parduoda namus ir lotus, ap-draudžia namus ir kitus daiktus. Suteikia pasoklas ir padaro visoki-us dokumentus. (56-68)

Phone: Cypress 3989



OSVALDAS KIBURIS

Užlaiko Prickausių UŽEIGA Gamina geriausius užkandžius, odel kiekvienam lietuviui yra utogi vieta užėjimui. Atvažiuo-sieji į East New York, niuo-met neužmirškite atsilankyti OSVALDA KIBURI 858 Glenmore Avenue Brooklyne, N. Y. (East New York)

Laisvės Draugai

Kaipu supratyti vyrui, už tai ruko Naujokų Cigarus, kad pačių brolių Jono ir Petro Naujokų rankomis yra sumanijai padaryti iš gero tabako, gražiai dega, malio-nus ruktį ir dumas puikiai kvepia Draugai Laisviečiai, kurie dar jų cigaru nežino, tad visur lietuviš-kose užėigose, Restoracijose, Kli-buose ir štoruose reikalaukite ir rūkykite visuose miestuose.

JONO—JOHN'S CIGAR arba Petro Naujoko po 10 centų cigaru, o ruktant džiaugisite, kad rukai gėra cigaru Vytauto (Extra po 16c.). Tėnyk varda ir paveik-liant bakais atleisna daug pi-nių. Cigarus išimčia per paštą kitus miestus privatiskai ir biz-neriams. Adresai: NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ 231 DIVISION AVENUE (Near Marcy) BROOKLYN, N. Y. Verta paramė brolius darbinin-ku cigaru labai gerai. Agentai visuose miestuose gali užsidirbt extra pinigų ir paramė darbinin-ku literatūra.

Telephone Stag 3523. Jei nori, kad pavėikslas jums ir kitiems patiktų, tai ateik pas mane nusifotografuoti. RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS 499 GRAND STREET, Kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y. Telephone: Greenpoint 2851.

J. LEVANDASKAS GRABORIUS 272 BERRY STREET BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 6811. DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. X-Spinduliu Diagnoz. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet. iki 8 val.

PROGA DEL VISU Įsilykit sau namą per mūsų pirodymą, visomet patar-giau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes surinkome didžiausiom korporetyvose visose dalyse miesto. Taipgi mes patarnaujam ukes ir lotus, malonėkite kokioj met. Butaiami visoki dokumentus ant namo. Kas perka per mus, at-tikrinam Title Compa-tee Kompanija kabinu-giausia. Parduodame soki-us biznius visuose lyste mieste. Norint gyti biznį, kreipkitės mus. Darome restoracijas namų statymo ir dary-mo. mortgedžius ant namų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiame visokius patarnimus veltui. A. M. Balchunas ir P. Molones REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC Main Office 465 LORIMER STREET Telephone Stag 6533 Branch Office 75 GRAND ST. EXT. BROOKLYN, N. Y. Ofiso valandos: nuo 8:30 ryta iki vėlai vakara. Tel Stag 6533

Telephone Main 9759. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaluoja vi-sokius pavėikslus įvairiomis spal-vomis. Atvažiuo-senūs ir krauja-vus ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyne, N. Y. Tel. Stag 5926. PIRKITE NAMUS Turime ant pardavimo daug namų ir lotų visokių ir visur. Taipgi parduodame visokius biz-nius ir automobilius. Ofisas atda-ras nuo anksti ryto iki vėlai va-karo. Paul J. Kyrius Real Estate Broker ir Automobilių Agentas 138 UNION AVE. BROOKLYN, N. Y.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS Turiu 14 metų praktiko parduomo nuosavybių, nes yra gėra daves už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyne, esu išlaikęs 3 egzmenus. Per mokslą, gabumu įvykiau daug. Kas pas mus atsilankė, gauna tai, ko nori. Pateikiame, budavoti arba parduoti. Visus apdirbimus ir la. Turim ant pavėikslu singai. Turim ant pavėikslu vimo keturiasdešimt metų apie 5 tūkstantius namų Brooklyne, Bushwick, So-brooklyne, Greenpoint, Mar-tion, Flatbush, Canarsie, peth, Arlington Section, Cor-ress Hill, East New York, ke., Woodhaven, Queens-riod Hill, Ozone Park, Jamaica, Hollis, Queens ir Florn Park. Taipgi turime ant pavėikslu davinio visokių darbu. Parduodam namus su mažu indėliu, parduodam \$200.00. Randavoje parduodame, krautuves, atlieka-ves, kambarius ir t. t. Padarome Real Estate dokumentus su patalidimiu Notary Public. Induriname nuo ugnies ir gyvasties. Skoliname pinigų 1-2 mortgėdžiu. B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS OFISAI: 499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyne, N. Y. Telephone Stag 6533 420 Lorimer St., Brooklyne, N. Y. Telephone Stag 6533 20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 3122 468 Fulton St., Cor., 168 St., Jamaica, L. I. Tel. 7884 Jamaica